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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Milí spoluobčané, tento úvodník je jiný než všechny předešlé, které jsem 
do těchto novin napsal. Přesto anebo právě proto bych vás poprosil, 
abyste si je znova přečetli, protože jsou součástí důkazů o mých 
názorech a činech při veřejné službě, kterou jste mne pověřili.
Jsem přesvědčen, že většina z vás nechápe hysterii, kterou několik 
zastupitelů vyvolalo kolem mojí loňské nešťastné autohavárie vlivem 
mikrospánku při pracovní cestě do Znojma. Dospělo to dokonce tak 
daleko, že byli odvoláváni radní města a následně starosta. Pro odvolání 
hlasovalo pět zastupitelů. Rozumem nevysvětlitelná křivá nařčení 
a pomluvy, jako „špatné vedení radnice“, „neplnění úkolů“, „zneužívání 
služebního vozidla“ a slova „morální bahno“, publikovaná v souvislosti 
s mojí osobou v různých novinách a na internetu, zcela jistě nejsou 
v souladu s tím, jak mne znáte z denního styku. Vyplývá z toho však jeden 
závěr: nejde o věc politickou ani komunální, ale o osobní zášť, jejíž důvod 
neznám. Je však možné, že takové nactiutrhání je pro některé lidi 
alternativou k demokratické soutěži.
Pokud jde o politické vymezování, to by mělo patřit do vysoké politiky 
státu. Jsem přesvědčen, že v komunálním prostředí neposkytuje použití 
politiky jako souboje stran a dalších subjektů voličům žádný užitek. Voliče 
zajímá, jak pro ně radnice pracuje, jak se jim v obci žije. „Barva“ hlasu 
bývá až na jednom z posledních míst. Volební systém je však nastaven 
jednotně pro všechny úrovně, proto máme i v obcích strany, které nesou 
politickou odpovědnost, a různá nezávislá seskupení, kterým zákon 
žádnou odpovědnost neukládá.
Jsem členem Občanské demokratické strany o několik let déle než 
většina mých vnitrostranických kritiků. Díky široké radniční koalici se 
podílíme po mnoha létech na vedení města. Základním závazným 
dokumentem je Programové prohlášení rady města, které je kompro-
misem volebních programů jednotlivých stran a dalších volebních 
seskupení tvořících koalici. Všichni radní je podepsali. Stav plnění tohoto 
prohlášení si každý může přečíst na webových stránkách města.
Nikdy jsem se nezpronevěřil slibu zastupitele. Zastávám čisté původní 
principy ODS a nehodlám je měnit. V tom jsem zajedno s otci zakladateli 
místního sdružení této strany v našem městě. Koaliční spolupráci 
neházím klacky pod nohy, ale naopak mám zájem na tom, aby se věci ve 
městě hýbaly kupředu. Doufám, že s pomocí všech, kteří mne znají 
a vědí, kde je pravda, budu pokračovat spolu s nimi v plnění 
programového prohlášení pro toto volební období. Místopřísežně 
veřejně prohlašuji, že všechna publikovaná nařčení jsou křivá a budu je 
řešit podle zákona. Jsem přesvědčen o tom, že nespravedlivému nátlaku 
se nesmí ustupovat. To je cesta k chaosu.
Na závěr ještě jednu poznámku: z Moravskokrumlovských novin by se 
neměl stát bulvár. Občané našeho města si to nezaslouží a rada města 
jako vydavatel by podobné snahy měla rozhodně odmítnout.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

ČARODĚJNICE S KAMELOTEM
30. dubna připravilo MěKS v zámec-
kém parku koncert skupiny Kamelot. 
Slunečné počasí, které panovalo 
několik dní, však kolem 17. hodiny 
vystřídala bouřka. Pořadatelé tak 
zvažovali, zda koncert nepřesunout 
do kinosálu, tam by však ztratil své 
„čarodějnické“ kouzlo. Nakonec 
zvolili park, a i když se ochladilo, 
udělali určitě dobře. Potížím ale 
nebylo dost, začala zlobit elektřina, 
a než se vše spravilo, začalo se se 
zpožděním. Návštěvníci se mohli 
občerstvit u dobře zásobeného 
stánku a později se i ohřát u zapá-
lené „čarodějnické“ vatry.
Kamelot s sebou přivezl „předsko-
kany“, kapelu Pozdní sběr, která 
všechny přítomné dobře naladila, 
a pak již přišel Roman Horký se svou 
kapelou. Součástí koncertu byl také 
křest jejich nového CD, pomohli jej 
pokřtít členové skupiny Vlakvous 

Olda Illek a dr. Kučera. Křtilo se 
pivem zn. Kamelot, které vyrábí 
pivovar Černá Hora. 
Koncert se nakonec velmi vydařil 
a poděkování patří všem, kteří se 

snažili překonat ty nepříznivé pře-
kážky, i těm, kteří se nedali odradit 
a přišli si písničky svého srdce po-
slechnout. 

L. Přikrylová n

Foto: R. Dvořáková

O VEŘEJNÉ SLUŽBĚ
(SIC TRANSIT GLORIA MUNDI?!)

POEZIE ŽIVLŮ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

Hlavní partneři: Mediální partneři:Partner:

Pozvánka na koncert festivalu HUDEBNÍ SLAVNOSTI 2009

v neděli 31. května 2009
od 18.00 hod. zámecký park /kinosál/

k o n c e r t n í p r o g r a m p ř e d s t a v í 

ZUŠ Mor. Krumlov

J A V O R Y

Na setkání se těší Mirka Strejčková, město Mor. Krumlov, ZUŠ M. Krumlov

Moravský Krumlov 

Vedení Města Moravský Krumlov svolává na den 27. květen 2009

veřejnou debatu o možném prodeji městských bytů. 

Debata proběhne na městském úřadě od 16.00 hodin. 
Zájemce o účast v diskuzi žádáme o kontaktování 
na email tretinat@mkrumlov.cz. 
Zveme všechny občany.                                             Tomáš Třetina n

V rámci vypracování marketingové 
strategie cestovního ruchu Města 
Moravský Krumlov zastupitelstvo 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ n Dne 4. dubna 2009 byl krásný slunečný den a v obřadní síni města Moravský Krumlov jsme 
přivítali společně do života nové občánky našeho města. Ať se všem dětem i jejich rodičům daří život naplňovat podle 
jejich představ a snů. Blahopřejeme.                                                                                                                     KK n

schválilo vypracování nové podoby 
propagačních materiálů našeho 
města. 

Součástí jsou nejen letáky, ale i nový 
webový portál, který představuje 
naše město jako výraznou turistic-
kou destinaci, webový portál k Mu-
chově Slovanské epopeji a nové 
logo města. 
Vše se nese myšlenkou Poezie živlů 
a je tematicky rozděleno jako možné 
turistické cíle. Nezapomněli jsme na 
Slovanskou epopej, mikroregion 
Moravskokrumlovsko, naučnou 
stezku Krumlovsko-rokytenské 
slepence, cyklisté vyjížďky a pěší 
túry. 
Jednotlivé materiály budou předsta-
veny 31. května v rámci Hudebních 
slavností. 
Přijměte prosím pozvání.

Tomáš Třetina n



Usnesení RM a ZM Moravský Krumlov
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USNESENÍ Z 26. ZASEDÁNÍ ZM
DNE 16. 3. 2009

ZM schvaluje:
n Pokračování v jednání ZM s veřejným 
příslibem starosty o předložení policej-
ních protokolů o haváriích služebního 
vozidla 2B29999, 
n rozpočet Města Moravský Krumlov pro 
rok 2009 v upraveném znění s tím, že:
a. rozpočet příjmů činí 151 561,2 tis. Kč
b. rozpočet výdajů činí 158 090,2 tis. Kč
c. financování činí 6 529,0 tis. Kč,
n smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu města Moravský Krumlov na rok 
2009 ve výši 57.000,- Kč subjektu: Pod-
půrný spolek umění v Moravském Krum-
lově o.s., Václavská 672 01 Moravský 
Krumlov, IČ: 22692916 za zabezpečení 
realizace projektu „Majáles 2009“ v upra-
veném znění a pověřuje starostu jejím 
podpisem, 
n návrh „Smlouvy o připojení k distribuč-
ní soustavě č. 700081152000010“ se 
subjektem E.ON ČR, s.r.o., Č. Budějovi-
ce v předloženém znění a pověřuje sta-
rostu města podpisem této smlouvy,
n prodej pozemku p.č. 646/30 o výměře 

2873 m  v k.ú. M. Krumlov žadatelům za 
2nabídnutou cenu 376,- Kč/m  a převod 

tohoto pozemku z evidence majetku 
SMM do evidence majetku města,
n prodej pozemku p.č. 646/29 o výměře 

2870 m  v k.ú. M. Krumlov žadatelce 
a žadateli za nabídnutou cenu 330,- 

2Kč/m  a převod tohoto pozemku z evi-
dence majetku SMM do evidence majet-
ku města ,
n prodej pozemku p.č. 646/25 o výměře 

2770 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli za 
2nabídnutou cenu 330,- Kč/m  a převod 

tohoto pozemku z evidence majetku 
SMM do evidence majetku města,
n prodej pozemků zapsaných mimo jiné 
na LV 10001 nacházejících v k.ú. M. 
Krumlov, a to: pozemek parc. č.1760/2 

2o výměře 4804 m , druh pozemku ost.pl., 
způsob využití jiná pl.
- pozemek parc. č. 1760/9 o výměře 

291 m , druh pozemku ost.pl., způsob vyu-
žití neplodná
- pozemek parc. č. 1762/4 o výměře 

24687 m , druh pozemku orná, způsob 
využití ZPF
- pozemek parc. č. 1762/5 o výměře 

2422 m , druh pozemku orná, způsob vyu-
žití ZPF
- pozemek parc. č. 1762/6 o výměře 

255 m , druh pozemku orná, způsob využi-
tí ZPF
- pozemek parc. č. 1762/7 o výměře 

21428 m , druh pozemku orná, způsob 
využití ZPF
- pozemek parc. č. 1762/9 o výměře 

2549 m , druh pozemku orná, způsob vyu-
žití ZPF 
- pozemek parc. č. 3538/1 o výměře 

21875 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/6 o výměře 1570 

2m , druh pozemku ost.pl., způsob využití 
neplodná
- pozemek parc. č. 3538/7 o výměře 

21254 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/8 o výměře 

24525 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/9 o výměře 

2744 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/10 o výměře 

25325 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/11 o výměře 

24 159 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplod.
- pozemek parc. č. 3538/12 o výměře 

25 019 m , druh pozemku ost.pl., způsob 
využití neplod.
- pozemek parc. č. 3538/15 o výměře 

224 m , druh pozemku ost.pl., způsob vyu-
žití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/16 o výměře 

214 m , druh pozemku ost.pl., způsob vyu-
žití neplodná
- pozemek parc. č. 3538/17 o výměře 

223 m , druh pozemku ost.pl., způsob vyu-
žití neplodná
- pozemek parc. č. 3539/1 o výměře 

28 155 m , druh pozemku orná, způsob 
využití ZPF
- pozemek parc. č. 3539/2 o výměře 

2369 m , druh pozemku orná, způsob vyu-
žití ZPF
- pozemek parc. č. 3539/3 o výměře 

21278 m , druh pozemku orná, způsob 
využití ZPF

- pozemek parc. č. 3539/4 o výměře 
2786 m , druh pozemku orná, způsob vyu-

žití ZPF
- pozemek parc. č. 3540/1 o výměře 

24 811 m , druh pozemku trv.trav.por. způ-
sob využití ZPF
- pozemek parc. č. 3540/2 o výměře 

21 311 m , druh pozemku trv.trav.por. způ-
sob využití ZPF
- pozemek parc. č. 3540/3 o výměře 

215 m , druh pozemku trv. trav. por. způ-
sob využití ZPF,
n firmě REN Power CZ a.s., V Řezáče 
315, Most, IČ: 27328627 za cenu 

2290,-Kč/m , převod  těchto pozemků 
z evidence majetku SMM Moravský 
Krumlov do evidence majetku města 
a pověřuje starostu města podpisem 
kupní smlouvy,
n předání majetku do správy k vlastnímu 
hospodářskému využití pro příspěvko-
vou organizaci MěKS
inv.č. 904/03 PC BRAVE BlueLine v poři-
zovací ceně 17.940,10 Kč
inv.č. 914/03 PC BRAVE BlueLine v poři-
zovací ceně 17.940,10 Kč
n Objednávku č. 41000 36020 reklamy 
a propagace firmy ČEZ, a.s., Duhová 
2/1444, 140 53, Praha, IČ: 45274649 
reklamy a propagace firmy v roce 2009 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
jejím podpisem,
n text tohoto usnesení:
Zastupitelstvo města M. Krumlov projed-
nalo situaci ohledně expozice Slovanská 
epopej Alfonse Muchy, vystavené na 
zámku, a zaujímá následující stanovis-
ko: Zastupitelstvo města ve snaze 
napravit křivdu tímto uvádí věci na správ-
nou míru. Společnost INCHEBA Praha, 
která velkoryse a nezištně poskytla 
zámek pro expozici Slovanská epopej, 
od roku 2004 ponechala příjmy z ná-
vštěvnosti této expozice městu Morav-
ský Krumlov, což představovalo 7,5 mil. 
Kč. Zastupitelstvo města Moravský 
Krumlov vyslovuje společnosti INCHE-
BA Praha uznání a poděkování. Zároveň 
ujišťuje společnost INCHEBA Praha, že 
město Moravský Krumlov má zájem 
nadále pokračovat ve spolupráci.
n zřízení zvláštního účtu města, na kte-
rém budou soustředěny finanční pro-
středky z prodeje pozemků města s pou-
žitím pro investiční účely,

nZM bere na vědomí
n Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města M. Krumlov ,
n předloženou zprávu o činnosti Rady 
města od 25. zasedání ZM M. Krumlov ,
n zápis z 18. jednání Finančního výboru 
ZM,
n předloženou zprávu o přípravě staveb-
ní akce „Rekonstrukce veřejného sociál-
ního zařízení“ a uzavření bašty pro veřej-
nost,
n dopis p. Josefa Vejvalky a zahrnuje do 
investičních akcí vybudování chodníků a 
osvětlení na ul. Břízová 

ZM ukládá:
n RM zabývat se vybudováním zastávky 
na ulici Znojemská a jedním s SÚS ve 
věci úpravy přilehlých chodníků,   
n vedení města jednat o finanční podpo-
ře kulturních a neziskových aktivit města 
s firmou SKI-SPORT-TURIST, s.r.o., Pod 
Zámkem 204, M. Krumlov.

ZM města stanovuje:
n V souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 
250/2000 Sb. v platném znění (rozpočto-
vá pravidla územních rozpočtů) tyto 
závazné ukazatele:
v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle jed-
notlivých rozpočtových tříd
v rozpočtu financování – změna stavu 
krátkodobých prostředků a uhrazené 
splátky dlouhodobých půjčených pro-
středků
příspěvky na provoz pro příspěvkové 
organizace města dle předloženého roz-
pisu
odvody z odpisů dle předloženého rozpi-
su.

ZM zahrnuje:
n Do plánu investičních akcí na příští 
období vybudování chodníků kolem Qua-
tra, chodníky na ul. Znojemská, chodník 
u rakšické lávky, osvětlení a cestu na ul. 
Břízová.

ZM přerušuje: 
n Projednání bodu: „Zásady prodeje bytů 
a bytových domů ve vlastnictví města 
Moravský Krumlov“. 

ZM ponechává:
n Odměny za výkon funkce neuvolně-
ných členů ZM v dosavadní výši.

Zapisovatelka: 
Markéta Sobotková, Jeanette Kudrová

Ověřovatelé zápisu: 
Marie Novotná, Ing. Radek Vespalec

USNESENÍ Z 48. RM DNE 23.3. 2009

RM schvaluje:
n Přidělení bytu č. 17, o velikosti 2+1, 5. 
NP na ul. Husova 1265 občanovi uvede-
nému v materiálu – viz návrh bytové, 
zdravotní a sociální komise,
n přidělení bytu č. 7, o velikosti 1+KK, 2. 
NP na ul. Husova 1264 občanovi uvede-
nému v materiálu – viz návrh bytové, 
zdravotní a sociální komise,
n přidělení bytu č. 15, o velikosti 1+KK, 2. 
NP na ul. Husova 1264 občanovi uvede-
nému v materiálu – viz návrh bytové, 
zdravotní a sociální komise,
n přidělení bytu č. 7, o velikosti 4+1, 4. 
NP na ul. Sídliště 351 občance uvedené 
v materiálu – viz návrh bytové, zdravotní 
a sociální komise,
n ve funkci valné hromady Městské lesy 
M. Krumlov s.r.o. účetní závěrku společ-
nosti za rok 2008 včetně Rozvahy, Výka-
zu zisku a ztráty a Daňového přiznání za 
rok 2008,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o. Zprávu 
o hospodaření společnosti za rok 2008 
v upraveném znění,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o. ponechá-
ní zisku po zdanění za rok 2008 ve spo-
lečnosti s ohledem na náklady s poříze-
ním nového LHP 2010-2019,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o. předlože-
ný Rozpočet společnosti na rok 2009 
a doporučuje jednateli věnovat zvýšenou 
pozornost platební morálce obchodních 
partnerů,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o. jednateli 
za hospodářský výsledek společnosti 
mimořádnou odměnu za II. pololetí roku 
2008 ve výši schválené RM. Odměna bu-
de vyplacena z prostředků společnosti,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o. zvýšení 
platu jednateli společnosti s účinností od 
1.4.2009 ve výši schválené RM,
n ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy M. Krumlov s.r.o. odměny 
členům Dozorčí rady společnosti za čin-
nost v II. pololetí roku 2008 ve výši 
schválené RM. Odměny budou vyplace-
ny z prostředků společnosti v nejbližším 
výplatním termínu,
n zásady poskytování VFP z rozpočtu 
města M. Krumlov pro oblast prevence 
sociálně patologických jevů v roce 2009 
v předloženém znění,
n zásady poskytování VFP z rozpočtu 
města M. Krumlov pro oblast školství pro 
rok 2009 v předloženém znění, 
n nájemní smlouvu se společností 
GOLD BODE s.r.o. týkající se nájmu 
prostor v hotelu Epopej v M. Krumlově, 
Smlouvu o účinkování hudební skupiny 
HURIKÁN a smlouvu o účinkování cim-
bálové muziky ŠMYTEC za účelem 
zabezpečení VI. plesu města Mor. Krum-
lov, který se bude konat dne 16.1.2010 
a pověřuje starostu města podpisem 
těchto smluv,
n předložený objem položek nezahrnu-
tých do neinvestičních výdajů ZŠ zřizo-
vaných městem M. Krumlov pro účely 
výpočtu konečné úhrady neinvestičních 
výdajů od obcí za dojíždějící žáky v roce 
2008,
n Dodatek č. 1 k servisní smlouvě č.: 
00293199/000/2003 subjektu: INISOFT 
s.r.o., Ruprechtická 440/33, 460 01 Libe-
rec, na zabezpečení servisu software 
EVI 8 a ESPI 8 využívaného MěÚ v před-
loženém znění a pověřuje starostu jeho 
podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Vémysli-
ce v předl. znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí H. Kouni-
ce v předl. znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Rešice 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,

n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Bohutice 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Trstěnice 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí D. Dub-
ňany v předl. znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Džbánice 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Čermá-
kovice v předl. znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem,
n smlouvu o poskytování daňového pora-
denství se subjektem: PhDr. Marie Slá-
mová, Rešice 56 s měsíčním paušálem 
a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy,
n vyhlášení třetího kola pro podání nabí-
dek na prodej stavebních pozemků p.č. 
646/29, 646/26, 646/23 a 646/1 v k.ú. M. 
Krumlov na ulici Slunečná v termínu 1.4. 
– 31.5.2009,
n umístění odkládacích schránek pro 
potřeby České pošty s.p. na pozemcích 
města dle jejich žádosti a pověřuje ředi-
tele SMM dalším jednáním o detailním 
umístění a zpoplatnění těchto schránek,
n uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni č. 2708042/1 s firmou E.ON Dis-
tribuce a.s.,
n uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v předlože-
ném znění, umožňující uložení kanali-
začního potrubí do pozemku p.č.1451/1, 
3161/1, 3162/11 a 3160/16 v k.ú. M. 
Krumlov pro odvod dešťových vod z plá-
nované prodejny potravin na ulici Zno-
jemská s firmou A+R s.r.o., Počernická 
257 Radonice za jednorázovou úplatu 
1.000 Kč/parcelu,
n uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v předl. zně-
ní, umožňující uložení telekomunikační-
ho zařízení nově do pozemku p.č.1451/1 
v k.ú. M. Krumlov vyvolanou realizací plá-
nované prodejny potravin na ulici Zno-
jemská s firmami A+R s.r.o., Počernická 
257 Radonice a Telefonika O2 Czech 
Republic, a.s. se sídlem Za Brumovkou 
266/2, Praha za jednorázovou úplatu 
1.000 Kč/parcelu,
n obecné zásady poskytování VFP roz-
počtu města na rok 2009 v upraveném 
znění, 
n předložený odpisový plán MŠ Husova 
na rok 2009,
n rozdělení kladného hospodářského 
výsledku z činnosti MŠ M. Krumlov, Huso-
va 299, za rok 2008 ve výši 104.394,03 
Kč takto: 
příděl do fondu odměn 50 % tj.: 52.197,- 
Kč
příděl do rezervního fondu 50 % tj.: 
52. 197,03 Kč,
n rozdělení kladného hospodářského vý-
sledku z činnosti ZŠ M. Krumlov, nám. 
Klášterní 134, za rok 2008 ve výši 
30.447, 18 Kč takto: 
příděl do fondu odměn 50 %  tj.: 15.224,- 
Kč
příděl do rezervního fondu 50 % tj.: 
15.223,18 Kč,
n zásady poskytování VFP z rozpočtu 
města M. Krumlov pro oblast sociální 
podpory v roce 2009 v předloženém zně-
ní,
n v souladu s ustanovením §2 odst.3 NV 
č. 564/2006 Sb., v platném znění, výji-
mečné platové zařazení do platové třídy 
ředitele SMM s účinností od 1.4.2009,
n zásady poskytování VFP z rozpočtu 
města Moravský Krumlov pro oblast kul-
tury v roce 2009 v upraveném znění,
n dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu 
N.P. na DPS č. 1/2008 se subjektem uve-
deným v materiálu k datu 1.3.2009.

RM neschvaluje:
n Pronájem N.P. v I. podzemním podlaží 
na nám. TGM 45 – vinárna p. Rostislavu 
Doležalovi za účelem provozování vinár-
ny,
n prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 
475/1 na ulici Pionýrská s žadatelem 
a trvá na jeho vyklizení k datu ukončení 

doby nájmu k 31.3.2009,
n poskytnutí účelového příspěvku z roz-
počtu města M. Krumlov na provoz Linky 
důvěry Hodonín,
n nabídku služeb na zařazení města 
M. Krumlov do edičního plánu portálů (Vý-
letník, Tipy na výlet, Rodinné výlety, Ces-
tujme) firmy Paseo s.r.o., Praha.

RM doporučuje:
n ZM schválit prodej pozemků č.p. 132/2 
a 132/4 v k.ú. M. Krumlov žadatelům uve-

2deným v materiálu za cenu 384,- Kč/m ,
n ZM schválit zařazení žádosti občana 
uvedeného v materiálu na dílčí změnu 
územního plánu města do další změny 
ÚPN SÚ M. Krumlov.

RM odvolává:
n V souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, p. Šárku Švaříčkovou z komise 
RM M. Krumlov – pro kulturu a prezentaci 
města, a to s účinnosti od 1.4.2009,
n v souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Miloslava Součka, p. Zbyň-
ka Sklenského a Mgr. Leonu Patlokovou 
z komise RM M. Krumlov – redakční 
rady, a to s účinnosti od 1.4.2009,
n v souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, p. Josefa Vybírala a p. Zdeňka 
Sklenského z komise RM M. Krumlov 
– pro tělovýchovu a sport, a to s účinnosti 
od 1.4.2009,
n v souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Leonu Patlokovou z komi-
se RM M. Krumlov – pro výchovu a vzdě-
lávání, a to s účinnosti od 1.4.2009,
n v souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, p. Miroslava Pospíšila z komi-
se RM M. Krumlov – pro regeneraci 
památkové zóny, a to s účinnosti od 
1.4.2009.

RM jmenuje:
n V souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, p. Stanislava Maara do komise 
RM M. Krumlov – prevence kriminality, 
a to s účinnosti od 1.4.2009,
n v souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, p. Radanu Hoškovou do komi-
se RM M. Krumlov – redakční rady, a to 
s účinnosti od 1.4.2009.

RM ruší:
n V souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, komisi – Fond rozvoje bydlení, 
a to s účinnosti od 1.4.2009, a zároveň 
všechny členy této komise odvolává 
k tomuto datu z funkce.

RM nepožaduje:
n Doplatek neinvestičních výdajů od obcí 
za žáky dojíždějící na ZŠ Ivančická na 
základě předloženého vyúčtování nein-
vestičních výdajů za rok 2008. 

RM souhlasí:
n S návrhem „Dodatku č.1 ke smlouvě 
o právu provést stavbu“ v předloženém 
znění a doporučuje ZM M. Krumlov 
schválení této smlouvy,
n s návrhem „Dodatku smlouvy o dílo č.: 
E 443/2/2008-I akce „Rekonstrukce měst-
ského rozhlasu Moravský Krumlov a bez-
drátové napojení stávajících 100V roz-
hlasů“ se subjektem EMPEMONT s.r.o., 
Valašské Meziříčí a pověřuje starostu 
podpisem tohoto dodatku,
n s doplněním projektu IA „Dyje – II.etapa 
–Moravský Krumlov – kanalizace“ o mož-
nost kanalizačních přípojek domů č.p. 
692, 693 a 715 na Znojemské ulici do 
stoky A 20 na Rakšické ulici,
n návrhem záměru zabezpečení regula-
ce výkonu veřejného osvětlení města 
M. Krumlov a pověřuje ředitele TaZS 
vlastní realizací regulace výkonu VO 
města. RM zároveň doporučuje řediteli 
financování projektu regulace výkonu 
řešit z získaných úspor energií za VO,
n s pronájmem náhonu – jalováku na p.č. 
1948 v k.ú. M. Krumlov za účelem pokra-
čování provozování malé vodní elektrár-
ny registrované žadatelem a ukládá ředi-
teli SMM zpracovat příslušnou nájemní 
smlouvu.

RM ukládá:
n Tajemníkovi aktualizovat seznam 
členů komisí a výborů orgánů města 
M. Krumlov, 
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V MĚSÍCI DUBNU 2009 V ČÍSLECH
V měsíci dubnu bylo strážníky MěP 
Mor. Krumlov řešeno 85 přestupků ve 
veřejném pořádku a dopravě. Ve 
39 případech byla uložena domluva, 
46 přestupků bylo řešeno pokutou 
v celkové výši Kč 14.600,-. Dále byla 
ve 104 případech sepsána tzv. 
kontrola osoby. 21 krát byla použita 
neoblíbená botička.
Na služebně MěP bylo sepsáno 
23 oznámení od občanů, ve 4 přípa-
dech byl odeslán zápis do karty řidiče 
u osob, které se dopustily závažného 
dopravního přestupku, 6 krát byl 
sepsán úřední záznam o nálezu věcí 
(větší případy - klíče od bytů nebo 
motorových vozidel).
V průběhu měsíce dubna proběhla 
v rámci setkání se seniory ze strany 
MěP Mor. Krumlov tzv. řetízková akce, 
kdy strážníci zorganizovali a pomohli 
zajistit osazení dveřních zajišťovacích 
řetízků na vstupní dveře od domů 
nebo bytů seniorům, kteří o toto 
opatření projevili zájem. Městská 
policie Mor. Krumlov společně s OO 
PČR Moravský Krumlov se tak snaží 
reagovat na situaci z několika uplynu-
lých měsíců, kdy v našem regionu 
stoupnul počet majetkových trestných 
činů, jejichž oběťmi se stali senioři. Ve 
většině případů se jednalo o podvod-

n řediteli SMM zabezpečit umístění do-
pravní značky B-29 (zákaz stání) na ulici 
Palackého dle materiálu předloženého 
MěP M. Krumlov,
n řediteli SMM zabezpečit umístění 
dopravní značky B-32 (průjezd zakázán) 
na ulici Tylovu dle materiálu předložené-
ho MěP M. Krumlov,
n veliteli MěP věnovat zvýšenou pozor-
nost dodržování nového dopravního zna-
čení na ul. Palackého a ulici Tylově,

RM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci pronájmu N.P. 
ve II. NP objektu TGM 35 a pověřuje 
vedení města dalším jednáním se 
zástupci KÚ Brno. 

RM pověřuje:
n Starostu dalším jednáním ve věci 
financování doplnění projektu IA „Dyje 
– II.etapa – Moravský Krumlov – kanali-
zace“ o kanalizačních přípojky domů č.p. 
692, 693 a 715 na Znojemské ulici,
n komplexní realizací IA stavby „Re-
konstrukce veřejného sociálního zaříze-
ní na nám. TGM Moravský Krumlov“ sub-
jekt SMM M. Krumlov a ukládá vedoucí 
finančního odboru připravit příslušné RO 
města na zabezpečení financování této 
IA.

RM bere na vědomí:
n Předloženou Výroční zprávu o hospo-
daření ZŠ M. Krumlov, Ivančická 218 za 
rok 2008 a Výroční zprávu o hospodaření 
ZŠ M. Krumlov, nám. Klášterní 134 za 
rok 2008,
n informaci o výsledcích zápisu do 1. roč-
níků základních škol pro školní rok 
2009/2010,
n předložený Zápis z 9. zasedání komise 
pro výchovu a vzdělávání ze dne 
11.3.2009,
n předložené vyúčtování neinvestičních 
výdajů ZŠ zřizovaných městem M. Krum-
lov za rok 2008 pro účely úhrad od obcí 
za dojíždějící žáky,
n propočet příspěvku neinvestičních 
výdajů pro účely úhrady od obcí za dojíž-
dějící žáky pro rok 2009,
n ředitelem TaZS předloženou nabídku 
firem na možnou regulaci výkonu veřej-
ného osvětlení města M. Krumlov,
n předložený materiál k vyhodnocení čin-
ností komisí a výborů RM a ZM za rok 
2008,
n informaci a Zápis o výsledku inventari-
zace majetku a závazků v účetní jednot-
ce město M. Krumlov, který nebyl v sou-
ladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních roz-
počtů, v platném znění, předán do správy 
k vlastnímu hospodářskému využití měs-
tem zřízeným příspěvkovým organiza-
cím,
n vyjádření ředitele SMM k usnesení 
47. schůze RM, bodu č. II.6.,
n předloženou Směrnici o hospodaření 
s přebytečným a neupotřebitelným ma-
jetkem MŠ Husova,
n po důkladném projednání zápis z jed-
nání Redakční rady ze dne 4.3.2009,
n informace tajemníka ve věci postupu 
při řešení stížnosti na poškozování sou-
kromého vlastnictví majetkem města ze 
dne 18.3.2009, s tím že bude RM infor-
mována o výsledku místního šetření,
n předloženou žádost žadatele uvede-
ného v materiálu na provozování obcho-
du v Rokytné,
n informace tajemníka o nesouhlasném 
stanovisku odborové organizace ke při-
pravované změně pracovního řádu ze 
dne 19.3.2009.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Pavel Procházka – člen RM

USNESENÍ z 49. RM dne 6.4. 2009 

RM schvaluje:
n Smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu města M. Krumlov na rok 2009 na 
realizaci projektu: „60 let Gymnázia 
Moravský Krumlov“ subjektu: Gymnázi-
um Moravský Krumlov, Smetanova 168, 
672 01 Moravský Krumlov, ve výši 
40.000,- Kč v předloženém znění a pově-
řuje starostu podpisem této smlouvy,
n v návaznosti na ustanovení § 34a záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, použití znaku 
města M. Krumlov v titráži knihy Ing. 
Pavla Juříka „Moravská dominia Liech-
tensteinů a Dietrichsteinů“,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Dobelice 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Rybníky 

v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Městysem 
Olbramovice v předl. znění a pověřuje 
starostu města jejím podpisem,
n Dohodu o dočasném poskytnutí ome-
zeného přístupu do CRV se subjektem: 
Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží Ludví-
ka Svobody 1222/12, 110 15 Praha na 
zabezpečení automatizovaného dálko-
vého přístupu do CRV pro potřeby pře-
stupkového řízení správního orgánu 
MěÚ v předloženém znění a pověřuje sta-
rostu města jejím podpisem,
n Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 
služeb elektronických komunikací č. 
00293199 uzavřené dne 25.7.2007 se 
subjektem GiTy – Nettrade s.r.o., Mari-
ánské nám. 617/1, Brno, IČ: 25543351 
na zabezpečení poskytování služeb elek-
tronických komunikací v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jeho 
podpisem,
n Dodatek č.1 k Servisní smlouvě č. 
726/2006 programového vybavení 
CODEXIS se subjektem: ATLAS consul-
ting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 709 16 
Ostrava na zabezpečení servisních slu-
žeb produktu CODEXIS v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jeho 
podpisem,
n kompenzaci vynaložených prostředků 
na provedená agronomická opatření ve 
výši 24.000,- Kč dosavadnímu nájemci 
pozemků p.č. 3539/1,2,3 a 4 vše v k.ú. 
M. Krumlov firmě JAROS s.r.o., Jamoli-
ce,
n prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 
147/7 na ulici Komenského žadatelce na 
dobu 3 měsíců,
n rozdělení kladného hospodářského 
výsledku SMM M. Krumlov dosaženého 
v roce 2008 v celkové výši 221.270,18 Kč 
takto:
- příděl do rezervního fondu 55 % tj. 
121.698,18 Kč,
- příděl do fondu odměn 45 %  tj. 99.572,- 
Kč,
n náhradníka na přidělení bytu v majetku 
města č. 7, o velikosti 4+1, na ul. Sídliště 
351, a to občanku uvedenou v materiálu,

2
n pronájem N.P. o velikosti 24 m  v objek-
tu DPS M. Krumlov, Jiráskova 635 sub-
jektu: Eva Pánková, Branišovice 1, 671 
77 za účelem provozování masérských 
služeb od 1.4.2009 a pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy,
n změnu platových výměrů v materiálu 
uvedených ředitelů příspěvkových orga-
nizací města, vyplývající ze změny plato-
vého tarifu dle nařízení vlády č. 74/2009 
Sb. ze dne 16.3.2009,
n odvolání p. Mileny Sedlákové z funkce 
vedoucí organizační složky města 
Moravský Krumlov – Azylové bydlení pro 
matky s dětmi v tísni se sídlem v M. Krum-
lově, Jiráskova 634, k datu 6.4.2009.

RM doporučuje:
n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města M. Krumlov na rok 
2009 na realizaci projektu: „Oslavy 100. 
výročí založení ZŠ Klášterní“ subjektu: 
ZŠ Klášterní nám. 134, Moravský Krum-
lov, 672 01 Moravský Krumlov ve výši 
55.000,- Kč v předloženém znění a pově-
řit starostu jejím podpisem,
n ZM schválit rozpočtové opatření města 
č. 1/2009 v předloženém znění, postupu-
je jej k projednání finančnímu výboru 
města,
n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města M. Krumlov na rok 
2009 na dofinancování akce „Oprava tri-
buny“ ve výši 400.000,- Kč subjektu: 
Football Club M. Krumlov, Dobřínsko 
150, IČ: 27009700 v předloženém znění 
a pověřit starostu podpisem této smlou-
vy,
n ZM schválit uzavření Smlouvy o part-
nerství s obcemi správního obvodu ORP 
M. Krumlov, které o tuto službu požádají, 
na zabezpečení služeb EGON centra 
M. Krumlov v oblasti datových schránek 
a dalších služeb v oblasti implementace 
eGovernmentu do území v předloženém 
znění a pověřit starostu města podpisem 
těchto smluv,
n ZM schválit variantu B výstavby pla-
veckého bazénu v M. Krumlově a po pro-
jednání v ZM projektantovi ukládá připra-
vit veškeré podklady nutné k zahájení 
výstavby pro tuto variantu,
n ZM schválit na základě GP č.: 2203-
6/2009 vypracovaného Ing. Jelínkem, 
směnu nově vzniklých pozemků a to 
pozemku ve vlastnictví města p.č. 

21470/7 o výměře 60 m  za pozemek ve 
vlastnictví občanů uvedených v materiá-

2lu p.č. 1470/8 o výměře 16 m  oba v k.ú. 
M. Krumlov s doplatkem ceny za rozdíl 

výměr směňovaných pozemků zjištěnou 
z vypracovaného znaleckého posudku. 
Náklady spojené se směnou pozemků 
uhradí obě strany rovným dílem,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 
4504/3 v k.ú. M. Krumlov o výměře 

2366 m  žadatelům uvedeným v materiálu 
za cenu 20,- Kč/ m2,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 
646/29 v k.ú. M. Krumlov uzavřením 
řádné kupní smlouvy s občany uvedený-
mi v materiálu. RM si vyhrazuje právo 
schválit text příslušné kupní smlouvy.

RM zřizuje:
n V souladu s § 102 odst.2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, komisi pro posuzování projek-
tů v dotačním řízení z VFP na rok 2009 
v oblasti tělovýchovy a sportu ve složení: 
Mgr. Třetina, Ing. Kocanda, Mgr. Marko-
vá, Holátko, Ing. Štěpán, Mgr. Košíček.

RM jmenuje:
n Investičního technika MěÚ, odborným 
garantem realizace projektu „Oprava tri-
buny“ investora - subjektu: Football Club 
Moravský Krumlov, Dobřínsko 150, 
n s účinností od 7.4.2009 do funkce ve-
doucí organizační složky města M. Krum-
lov – Azylové bydlení pro matky s dětmi 
v tísni se sídlem v M. Krumlově, Jirásko-
va 634 – Bc. Ladislavu Geyerovou.

RM revokuje:
n Částečně své usnesení č. 61, bod I.2. 
přijaté na mimořádné schůzi RM ze dne 
11.3.2009. 

RM nedeleguje:
n Zástupce města do sboru zástupců pro 
komplexní pozemkové úpravy v.ú. Zábr-
dovice u Vedrovic, Vedrovice, části k.ú. 

Jezeřany a Maršovice, části k.ú. Kubšice 
a části k.ú. M. Krumlov.

RM souhlasí:
n S bezplatným parkováním vozidel sta-
rostů obcí správního obvodu ORP 
M. Krumlov ve dvoře MěÚ,
n se stavbou provozovny květin a dárko-
vého zboží na pozemku p.č. 1381/1 
v k.ú. M. Krumlov o výměře 36 m2 dle 
předloženého návrhu a schvaluje nájem-
né za užívání tohoto pozemku ve výši 

235,- Kč/m /rok,
n s uzavřením smlouvy o nájmu N.P. 
v objektu č.p. 1371 v Rokytné za účelem 
provozování prodejny smíšeného zboží 
se žadatelem uvedeným v materiálu na 
dobu 1 měsíce za nájemné ve výši 
1.000,- Kč a spotřebované služby.
n s prodejem zeleniny, ovoce a sadby na 
nám. TGM M. Krumlov firmy Jan Kopet-
ka, Vedrovice 277, a to jedenkrát týdně – 
středa, v období od 1.4. – 30.11.2009 dle 
žádosti ze dne 6.4.2009.

RM stanovuje:
n Sazbu služeb spojených s pronájmem 

2hrobového místa ve výši 9,- Kč/ m  ročně 
(+ 9 % DPH). 

RM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci havarijního 
nákupu popelářského vozidla LIAZ, třídy 
150, PPES 13 m3 pro potřeby TaZS do 
doby předložení požadovaných podkla-
dů pro rozhodnutí, 
n své rozhodnutí ve věci smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne na pozemcích p.č. 194 a 195 v k.ú. 
M. Krumlov.

RM pověřuje:
n Ředitele SMM přípravou nájemní 

smlouvy na N.P. s Katastrálním úřadem 
pro JmK do 31.12.2009,
n ředitele SMM urychlenou realizací 
havarijní opravy hradeb na pozemku 
p.č.322/2 v k.ú. M. Krumlov,
n místostarostu jednáním se zástupci 
JmK ve věci převodu pozemků p.č. 194 
a 195 v k.ú. M. Krumlov do majetku 
města.

RM bere na vědomí:
n Vydání výzvy k podání nabídky na akci 
„Multifunkční zařízení pro místo CZECH 
POINT na Městském úřadu Moravský 
Krumlov“, souhlasí se složením výběro-
vé komise a stanovuje termín konání 
první schůzky výběrové komise na 
17.4.2009,
n informaci místostarosty o výsledku jed-
nání s ředitelem Katastrálního úřadu pro 
JmK Ing. Josefem Kamerou, ze dne 
30.3.2009,
n zvýšení ceny za odvoz a likvidaci PDO 
u právnických osob předložené TaZS,
n text předložené Smlouvy o finančním 
poradenství č. 011/2009 se subjektem 
PhDr. Marie Slámová, Rešice 56, 671 73 
Tulešice,
n předložený Zápis z redakční rady MK 
novin ze dne 31.3.2009,
n předložený Zápis z jednání OV Rokyt-
ná ze dne 30.3.2009,
n žádost občana uvedeného v materiálu 
ze dne 26.3.2009,
n odvolání občana uvedeného v materiá-
lu ve věci negativního rozhodnutí RM, 
n předloženou tabulku - aktualizaci členů 
jednotlivých komisí a výborů města 
M. Krumlov,

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Ing. Vlastimil Kocanda – člen RM
n

né vylákání peněz od starších občanů. 
Touto cestou by MěP Mor. Krumlov 
chtěla poděkovat firmě WHC - Černý 
s.r.o, která řetízky dodala se slevou. 
Dále se strážníci zúčastnili dopravně 
bezpečnostní akce pro základní školy 
v našem městě. Tato akce byla 
výborně zorganizována Domem dětí 
a mládeže Mor. Krumlov. Poděkování 
patří jeho ředitelce paní Ing. Yvoně 
Žákové.

Několik zajímavých případů z práce 
strážníků:
V průběhu měsíce dubna strážníci 
MěP opakovaně využili profesionál-
ních služeb Hasičského záchranné-
ho sboru Moravský Krumlov, jehož 
členové vytahovali uhynulé labutě 
z Týnského rybníka (labutě uhynuly, 
protože se nemohly dostat z bahna 
vypuštěného rybníka – podezření na 
ptačí chřipku se nepotvrdilo), dále 
likvidovali zlámané větve stromů na 
turistické trase „Na střelnici“, likvido-
vali v několika případech únik ropných 
látek z motorových vozidel – v tom 
spolupracovali i se zásahovou jed-
notkou SDH Rakšice. Za dobrou 
práci všem patří velký dík.
Strážníci MěP byli přivolání do místní 
části Rakšice, kde společně s občany 

odchytili tři ovce a poté je předali 
majiteli.
V místní části Rokytná se mládež 
bavila tím způsobem, že ničili výzdobu 
na místním hřbitově. Za přispění 
občanů se přestupek podařilo vyšetřit 
a pachatelé byli předáni k dalšímu 
šetření.
Společně s OO PČR Mor. Krumlov 
byla odchycena další skupina osob 
pytlačící na rybníku Vrabčí hájek. 
Všichni budou po zásluze potrestáni.
Pozorní občané si všimli skupinky 
mladíků, kteří se cestou z pohostinství 
bavili tím způsobem, že kopali do 
motorových vozidel zaparkovaných na 
Sídlišti. V několika případech také 
přebíhali po střechách vozidel. Tímto 
jednáním majitelům vozidel způsobili 
nemalou škodu. Po zadržení strážníky 
byly osoby předány Policii ČR k da-
lšímu řešení.
Touto cestou bych na závěr chtěl za 
MěP Moravský Krumlov poděkovat 
všem občanům, kterým není lhostejné 
dění kolem nich a snaží se nám v naší 
práci pomáhat, a to zejména nepro-
dleným oznamováním podezření z pá-
chání přestupků a trestných činů.

Za MěP Mor. Krumlov
vedoucí strážník Rudolf Fráňa n

S odstupem času, kdy se zavedl bodový systém, se začínáme setkávat u přepážek evidence řidičských průkazů 

s problémem dovršení dvanácti bodů a tím s odevzdáním řidičského průkazu na dobu jednoho roku. Výmluvy typu, že mě 

nikdo neupozornil na to, že se můj kredit začíná blížit k číslu dvanáct nebo že mě Policie ČR při řešení přestupku na místě 

říkala, že na tento druh přestupku se body nevztahují atd.

Toto jsou všechno výmluvy z neznalosti zákona a jak se říká „neznalost zákona neomlouvá“. Již před samým zavedením 

tohoto bodového systému se nejméně půl roku po celé republice upozorňovalo na systém, jak to bude vše fungovat, včetně 

letáků, které byly k dispozici u přepážek. Proto bych chtěl znovu upozornit na ten fakt, že čím dál více řidičů začínáme 

obesílat s vyrozuměním o dovršení dvanácti bodů a tím o odevzdání řidičského průkazu.

Evidenční pracovník nemá za povinnost pravidelně oznamovat řidičům, kolik má na kontě bodů, ale je jeho povinností, když 

přijdete osobně (ne po telefonu) na přepážku evidence řidičských průkazů, vám sdělit na základě žádosti (pouze 15,-Kč) 

počet bodů k danému datu (den návštěvy). Dále je jeho povinností za zákona při dovršení dvanácti bodů vám zaslat dopis 

s výzvou o odevzdání řidičského průkazu.

Řidič sám nejlépe ví, kolik přestupků během určitého období absolvoval a mělo by mu být podezřelé, že se může také naplnit 

jeho konto „trestných bodů“. Setkáváme se také s vybodováním typu, vše za velmi triviální přestupky jako jsou 

bezpečnostní pásy, telefonování za jízdy, zhasnutá světla, rychlost a dopravní značení. Sám řidič je strůjcem svého štěstí, 

ale vracet řidičský průkaz za výše uvedené přestupky již o něčem svědčí.

Nekázeň řidičů na našich silnicích je čím dál tím větší. Důkazem toho jsou denně přicházející desítky přestupků od Policie 

ČR na náš úřad. Začněte se již dnes zajímat o výši svého konta trestných bodů, aby jste nebyli zaskočeni obálkou s modrým 

pruhem. 

Ing. Karel Černý

vedoucí odboru dopravy n

INFORMACE PRO ŘIDIČE MOTOROVÝCH VOZIDEL
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30. 5. – 27. 6. 2009

Dámy
mají přednost
také ve Vašem městě

www.concen tus -morav iae .cz

za f inanční podpory generální partner hlavní partner oficiální partneři výhradní dodavatel
klavírů

XIV. Mezinárodní

hudební festival

13 měst

10. 6., Moravský Krumlov, 
kino, 19:30 hod.

Marlene Dietrich

Činoherní studio Ústí nad Labem

V titulní úloze Irena Kristeková
V ostatních úlohách Dan Dittrich, 
Jiří Maryško, Pepa Kadeřábek
Hudební doprovod David Hlaváč
Režie a scénário Dan Dittrich a kol.
Výtvarník Štěpán Jirák

22. 6., Moravský Krumlov, 
Slovanská epopej, 19:30 hod.

Merel Quartet

Germaine Tailleferre: Quatuor 1919
Joseph Haydn: Smyčcový kvartet op. 77, č. 1, G dur
Kaija Saariaho: „Terra Memoria“ pro smyčcové kvarteto
Felix Mendelssohn-Bartholdy: 

4 kusy pro smyčcové kvarteto op. 81

Největší německá herečka Marlene Dietrich (1901-1992) vděčí za svůj oslnivý úspěch z nemalé části 

i městu Ústí nad Labem. Jejím manželem se totiž stal místní rodák Rudolf Sieber (1897-1976). Herečka sice 

později vedle své filmové kariéry proslula také nesčetnými mileneckými eskápadami, byl to ale vždy 

především právoplatný manžel, který zásadně formoval její životní postoje. Pomohl jí vlastně k vůbec prvním 

filmovým rolím. Stal se otcem jejího jediného dítěte a představoval pro Marlene do konce života 

nejdůvěrnějšího rádce. Rudi, syn městského úředníka z Ústí nad Labem, toužil po kariéře ve filmovém 

průmyslu a jeho cílem se staly berlínské filmové ateliéry May Film. 

Pod prvními filmy je podepsán roku 1921 coby producent. Ve stejném roce se do z Wiemaru do Berlína 

stěhuje i Marie Ditrichová za studiem herecké konzervatoře. Získává první divadelní role a volí si umělecké 

jméno Marlene Dietrich. V roce 1923 ji ve frontě uchazeček na jednu z vedlejších rolí zahlédl extravagantně 

oblečenou krásku mladý asistent režie Rudi Sieber. Zaměřil na adeptku herectví dlouhý pohled a 17. května 

1923 se konala svatba. Ten samý rok si Marlene zahrála menší roli ve snímku „Tragödie der Lieber“ jehož 

producentem byl právě její novomanžel. V prosinci 1924 se jim narodila dcera Maria Sieberová. Rodina 

bydlela trvale v Berlíně, ale de jure šlo o československé občany. Rudi Sieber měl oficiálně trvalé bydliště 

v Ústí a byl tudíž občanem Československa. Dle práva po něm sňatkem automaticky občanství získala jeho 

choť a bezprostředně po narození i dcera. S Československem je ovšem pojily už jen občasné návštěvy 

Rudiho rodičů v Ústí nad Labem, kde slavný pár budil zasloužený společenský rozruch. Pamětníci 

vzpomínají, že když Marlene při ústeckých návštěvách zavítala na představení do městského divadla, ve 

foyer nebylo o přestávce k hnutí. Každý si chtěl prohlédnout slavnou herečku zblízka. Ústečané byli na svou 

hvězdu náležitě hrdí.

Za skutečný domov rodina považovala Německo, kde oba manželé měli lukrativní zaměstnání a společně žili 

v luxusním bytě. Hlásili se k německé národnosti, úřady na ně však pohlíželi jako na cizince. Znamenalo to 

řadu omezení, a to přiměla Rudiho roku 1925 vzdát se československého občanství a přijmout německé. Se 

sílícím politickým vlivem nacistů svého rozhodnutí záhy litoval. Už předtím, než se roku 1933 chopil Hitler 

moci, požádal československé úřady o navrácení občanství pro sebe, pro manželku i dceru. Byl dokonce 

připraven se přestěhovat zpět do Ústí. Neklidnému Německu se rodina už beztak dlouho vyhýbala. Žila 

střídavě ve Francii a USA. Marlene právě zažívala hvězdné období své kariéry. Po její nejslavnější roli Loly 

v legendárním filmu „Modrý anděl“ režiséra Josefa von Sternberga se jí otevřela cesta k dlouhodobému 

kontraktu s Paramount Pictures v Holywoodu. 

Rudi už na konci dvacátých let rozpoznal nebezpečí Hitlerovy politiky. Jeho doporučení stálo i za definitivním 

rozloučením slavné herečky s německou vlastí. Roku 1936 dala Dietrichová nacistům políček, když veřejně 

odmítla štědrou nabídku Hitlerova ministra propagandy Josepha Goebbelse hrát v německém filmu. Když 

navíc manželé Siebrovi přijali americké státní občanství, označil je Goebbels veřejně za zrádce. 

Angažovanost slavného páru v boji proti nacismu šla ale ještě dál. 

Miláček davů Marlene Dietrich vstoupila do služeb americké armády. Oblékla uniformu, dostala vojenský 

průkaz a hodnost kapitána. Svým herectvím a šarmem povzbuzovala bojovou morálku amerických vojáků 

přímo na frontě. Dávala sílu raněným v polních lazaretech. Svět ji za to miloval ještě víc. Málokdo ale věděl, 

že její obdivované politické postoje byly vlastně postoji jejího manžela Rudi Siebera, syna německé rodiny 

z Ústí nad Labem.

Martin Krsek - historik n

Plavání Čiperové 

Poslední volná místa v kurzech 
květen červen. 

725 836 162

www.plavani-ciperove.cz

nabízíme plavání dětí 
od 1 roku po školáky, 
letní intenzivní kurzy, 
pobyty pro rodiny s dětmi, 
aquaerobic pro ženy. 

Rezervace volejte . 
Těšíme se na Vás.

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis
Po – Pá   8.30 – 16.30
Nabízíme: klobouky
letní body
kalhoty
kraťasy, ponožky
Přijďte se podívat, těšíme se na vás.

www.detskeinka.cz
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Vzpomínání na osudy gymnázia jsme 
ukončili v minulém čísle Moravsko-
krumlovských novin rokem 1989.
Sametová revoluce přinesla změny 
i na gymnázium – novým ředitelem se 
od 31. 1. 1990 stal Mgr. Antonín 
Třetina. Nadále pokračovaly stavební 
úpravy – za připomenutí rozhodně 
stojí nová pracovna chemie a fyziky, 
získání budovy Základní školy – Sme-
tanova 169, kde v průběhu 90. let byly 
vybudovány nové prostory v suterénu 
– gymnastická tělocvična, posilovna, 
šatny, sprchy pro žáky, kabinet tělesné 
výchovy. Kromě průběžného vyba-
vování učeben a jejich modernizace 
byl také vybudován ateliér pro výuku 
výtvarné výchovy v podkroví hlavní 
budovy. Modernizace učeben probíhá 
samozřejmě i v 21. století – k výuce 
cizích jazyků (angličtiny, němčiny, 
ruštiny, francouzštiny a latiny) slouží tři 
jazykové učebny, informatika se učí ve 
dvou odborných pracovnách.
Při rekonstrukci hlavní budovy se 
nezapomnělo ani na školní dvůr, velmi 
oblíbené místo studentů. Ti zde 
mohou hrát stolní tenis či basketbal. 
Oběma sportům se žáci věnují před 
vyučováním, o přestávkách, ve vol-
ných hodinách i po výuce. Rekonstruk-
ce dvora se opravdu vyplatila!
Všechny tyto stavební úpravy slouží 
především studentům. Za těch šede-
sát let jich budovami gymnázia prošla 
celá řada. K nejúspěšnějším patří 
Miroslav Řezáč, který roku 1986 
vybojoval bronzovou medaili na 
mezinárodní chemické olympiádě, 
o rok později stál na stupni nejvyšším. 
Absolvoval Přírodovědeckou fakultu 
UJEP v Brně i Columbijskou univerzitu 
v New Yorku a dnes je vědeckým 
pracovníkem v oboru biochemie 
v Chicagu. Tomáš Brauner vynikl ve 
fyzice – na mezinárodní olympiádě 
v Oslu získal stříbrnou medaili, v roce 
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MORAVSKÝ KRUMLOV

9.00 SHROMÁŽDĚNÍ učitelů, absolventů,
hostů - Klášterní nám.

9.30 -13.00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
na ZŠ a GMK, setkání učitelů

10.00 - 15.00 - ZAPARKUJTE S DĚTMI V PARKU
zámecký park - DDM Mor. Krumlov

od 15.00 - ŠKOLNÍ AKADEMIE ZŠ Klášterní
zámecký park (v případě deště kinosál)

KRUMLOVSKÉ ŠKOLY SLAVÍ VELKÉ JUBILEUM

1997 si dovezl z kanadského Sudbury 
medaili zlatou. Na jejich úspěchy 
navázal v roce 2001 Petr Janšta, který 
obsadil třetí místo na mezinárodní 
biologické olympiádě v Bruselu. 
Vedle těchto mezinárodních úspěchů 
nezůstávají stranou ani úspěchy 
v různých soutěžích a olympiádách 
v okresních, krajských či celostátních 
kolech. Vždyť v celostátní soutěži Da-
niel – zaměřené na holokaust – jsou 
studentky našeho gymnázia opako-
vaně mezi nejlepšími. A v minulých 
dnech Vlasta Pelajová z tercie 
zvítězila v okresním kole fyzikální 
olympiády, dále vybojovala třetí místo 
na matematické olympiádě a její 
spolužák Pavel Němec tuto olympiádu 
vyhrál. Markéta Florianová z kvinty 
reprezentovala naši školu v krajském 
kole olympiády v českém jazyce a po-
stoupila do celostátního kola!
Své znalosti si mohou studenti 
prohlubovat i mimo školu – od roku 
1994 probíhá výměnný pobyt žáků 
v Nizozemí, pořádají se jazykové 
kurzy v Anglii, chlapci a děvčata se 
účastní poznávacích zájezdů do řady 
evropských zemí. K velmi oblíbeným 
aktivitám patří i lyžování v rakouských 
či italských Alpách. 
Škola nabízí také zájmovou činnost 
– v pěveckém sboru, ve sportovním 
klubu, v ekologickém klubu. S velkým 
zájmem se setkávají i zájezdy do 
divadel. 
Gymnázium by se neobešlo bez rodi-
čovské organizace, která se finančně 
podílí na řadě aktivit a zajišťuje vždy 
vyprodaný studentský ples. 
A jak vypadá současné gymnázium? 
Dnes zde studuje 350 žáků v celkem 
12 třídách osmiletého i čtyřletého 
studia. V primě a sekundě probíhá 
výuka podle školního vzdělávacího 
programu, se kterým se rodiče mohou 
seznámit na webových stránkách.

Učitelé GMK stále pracují na zlepšení 
podmínek pro výuku svých studentů. 
V roce 2008 byly podány dva návrhy 
projektů do Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost. Projekt „Posilování jazykových 
kompetencí žáků Gymnázia v Mo-
ravském Krumlově“ prošel výběrovým 
řízením, byl ohodnocen hodnotiteli 
dostatečným počtem bodů, aby mohla 
být škole přiznána dotace ve výši 
1 547 000 korun pro zlepšení podmí-
nek jazykového vzdělávání a počíta-
čové gramotnosti současně. Projekt je 
financován z peněz EU a státního 
rozpočtu ČR. Součástí projektu je 
vybudování mobilní počítačové učeb-
ny pro výuku jazyků. Z prostředků EU 
budou tedy zakoupeny i notebooky, 
které budou sloužit žákům ve výuce.  
Tím dojde k posílení mezipředmě-
tových vztahů informatika – cizí jazyky. 
V takové učebně budou studenti jistě 
pracovat nejraději – samostatně, se 
sluchátky s danými poslechovými 
cvičeními, budou si je moci přizpůsobit 
své rychlosti práce …
A jak se daří našim studentům po 
zkouškách dospělosti? Úřady práce 
neevidují žádné naše absolventy, 
tento stav trvá již několik let. Vysoké 
procento žáků pokračuje ve studiu na 
vysokých školách – v loňském roce to 
bylo 100% z 50 studentů, kteří se ke 
studiu na vysoké škole přihlásili.
Vážení čtenáři a absolventi! Na 
stránkách Moravskokrumlovských 
novin jsme se ohlédli za uplynulými 
léty našeho gymnázia. Přijďte se 
podívat 30. 5. na Den otevřených dveří 
do míst, kde jste strávili nejkrásnější 
léta, kde jste složili zkoušku dospě-
losti. Přijměte pozvání na setkání 
s Vašimi vyučujícími a Vašimi 
spolužáky. 

Za pedagogický sbor Vás zve 
Mgr. Eva Šlapanská n

HISTORIE GYMNÁZIA V LETECH 1989 – 2009

Z publikace Ke stému jubileu české měšťanky v Moravském Krumlově, napsané Evou a Bronislavem 
Grunovými.

Ve školním roce 1914-15 byly české měšťanské školy již řádně organizovány. Učitelé i žáci se stali 
součástí kulturního a společenského života tehdejšího  Krumlova. Další vývoj však nepříznivě ovlivnila 
válečná léta 1914 – 1918, odvolávání učitelů k vojenským povinnostem, absence žáků ve škole - ti byli 
nuceni vypomáhat v zemědělství. Škola mohla své výchovné a vzdělávací povinnosti plnit pouze 
v omezeném rozsahu.
Vznik samostatné Československé republiky v roce 1918 přinesl pozitivní změny ve školství. Nárůst 
počtu dětí vedl k otevírání dalších měšťanských škol v okolí Krumlova, byly zaváděny nové předměty, 
učitelské sbory se stávaly stabilnějšími.
Například v roce 1924/25 bylo na škole 470 žáků. Kromě výuky se rozvíjela mimoškolní činnost. 
Pořádaly se besídky, divadelní představení, školní hrátky a výstavy. Vybrané peníze se používaly na 
školní účely. Škola také vykonávala sociální funkci, nejchudší žáci dostávali učebnice zdarma, měli 
možnost stravování ve škole, byli vedeni k hygienickým a zdravotním návykům.
Roky okupace 1938-1945 přinesly změny nejen ve školství, ale i v samotném Moravském Krumlově. Po 
podepsání dohody o připojení pohraničního území ČSR k nacistickému Německu (29. září 1938) byl 
Moravský Krumlov zabrán. Kdo nesouhlasil, musel se do dvou dnů vystěhovat. České školy byly 
zrušeny. Školní budovy, inventář, pomůcky zabrala německá správa. Školní budova během války 
sloužila německé Bürgerschule, v létě a na konci války jako kasárna pro německé vojáky. Během 
okupace pokračovala měšťanská škola v omezené míře v Dolních Dubňanech a v Dobřínsku.

Bombardováním města 7. a 8. května 1945 byla 
úplně zničena budova národní školy na náměstí a 
poškozena budova školy měšťanské. Neštěstí 
výstižně vyjadřuje zápis ve školní kronice Antonína 
Filka: „Když jsme přišli s učiteli O. Lerchem a K. 
Potůčkem do prostorů školy, našli jsme školu zle 
zřízenou bombardováním. V celé budově nebylo 
jediného okna, všude plno omítky ze stropů a zdí. 
Kabinety byly vypleněny, pomůcky zničeny. 
Nejhůře byla postižená část budovy nad bytem 
školníka a ředitele. Krajní třída ve druhém 
poschodí a vedlejší kabinet byly úplně demo-
lovány. Při odklízení trosek z těchto prostorů byla 
pod zdivem nalezena nevybuchlá bomba, která 
byla později zneškodněna s další municí.“ (str. 62 
z již zmiňované publikace).
22. května 1945 bylo zahájeno vyučování v 6 tří-
dách s počtem 219 žáků. V budově měšťanské 
školy v přízemních třídách zahájila vyučování 
23. května 1945 také obecná škola.
Další vývoj a běh událostí základního školství v Mo-
ravském Krumlově v letech 1945 – 2008 najdeme 
podrobně a přehledně zpracován v publikaci 
Ke stému jubileu české měšťanky v Moravském 
Krumlově manželů Grunových.  Patří jim obrovské 
poděkování za jejich trpělivou a záslužnou práci. 

M. Vybíralová n

Střípky z historie krumlovské měšťanské školy

Budova školy Klášterní nám. po bombardování 
(fotografii poskytla Moravskokrumlovská historická společnost)

Budova školy po opravě během prázdnin 1946
(fotografii poskytla MKHS)
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K výročí 100 let ZŠ Klášterní byla vyhlášena výtvarná soutěž „Škola dnes a dříve“. 
Naše třída 5.B se rozhodla, kvůli inspiraci na soutěž a zjištění informací o dřívější 
podobě školy, jet do Ivančic na výstavu.
V pátek 13. 3. 2009 ráno se celá 5.B sešla ve třídě a po chvíli učení se vydala na 
náměstí v Moravském Krumlově k autobusové zastávce. Když přijel autobus, 
nastoupili jsme a jeli do Ivančic. V Ivančicích jsme došli k budově s výstavou 
a vešli dovnitř. Po zjištění, že smíme fotit jen za poplatek, jsme byli zklamaní. Bylo 
toho tam opravdu hodně k vidění. Po malém prohlédnutí nám dali test. Jakmile ho 
všechny skupiny udělaly, koukli jsme se na krátký film. Po filmu si všichni začali 
dělat poznámky a malovat obrázky. Čas utíkal rychle a asi po hodině jsme si dali 
krátkou svačinu a odjeli zpět do Moravského Krumlova. Byl to pěkný výlet.

Daniel Konečný 5.B ZŠ Klášterní MK n

My, jakožto děti jednadvacátého století, jsme měli tu možnost narodit se do této, 
dalo by se říct celkem poklidné doby naší země. Díky škole, ale i tisku či knihám se 
dozvídáme čím dál víc informací o etapách života dříve. Jedním z velmi pestrých 
a ne zrovna veselých období historie na našem území je i to poměrně nedávné…. 
Ve východní Evropě vznikaly strašlivé koncentrační tábory a v tehdejším Česko-
slovensku nastupující totalita zbavovala lidi majetků, posílala je nedobrovolně 
,,kamsi“ dřít a prováděla jim i horší věci…
Jednoho dne přišla naše paní učitelka dějepisu s nápadem zapojit se do projektu 
„Bojovníci proti totalitě pohledem dětí“ . Velice nás nadchly ceny a exkurze, které 
soutěž přinášela. Tak se vytvořil malý tým, který ovšem ještě netušil, jaká práce 
ho čeká. Úkolem bylo natočit 10-15minutový dokument o tehdejší totalitě nebo o 
člověku, který byl postižen nastupující dobou. Po nějakém čase se nám podařilo 
najít dva starší pány, pana Klempu a pana Smrčka. Jejich příběhy by se daly 
považovat za podobné. Oba pocházeli ze zemědělské rodiny a vlastnili velké 
polnosti. Asi tak kolem roku 1955 jim byly majetky zabaveny a pan Klempa, jako 
kdyby to nestačilo, byl poslán do PTP (pomocné technické prapory) i přes svoje 
zranění. To, co jsme od něho vyslechli, si lze jen těžko představit. 
I když to na začátku byla pro nás povinnost natočit reportáž s někým, koho 
neznáme, můžu za celý tým říct, že oba pánové jsou velice ochotní a my jsme 
proto rádi, že se s námi do projektu pustili a podělili se o své neobyčejné příběhy.
Tento projekt nám také umožní se podívat do České televize v Praze. Naše 
exkurze je naplánovaná na 11. května. Už se všichni moc těšíme!
Díky této zkušenosti jsme si mohli v hlavě uspořádat, co považujeme za důležité 
a co nikoliv. Pan Klempa i pan Smrček se pro nás stali hrdiny, kteří v dnešní době 
už mohou vyjádřit nesouhlas s režimem, jejž prožili na vlastní kůži. 
Velký dík patří naší paní učitelce Kudláčkové, která nás k projektu dovedla 
a velice nám pomáhala. Všem moc děkujeme a vy ostatní nám držte pěstičky 
4. června na vyhlášení v Příbrami.

Karolína Vavroušková 9.A, Kristýna Řezáčová 9.B
 Ivana Došková 9.A, Čeněk Břenda 9.A

David Slavíček 8. C, Josef Šimek 7.C
ZŠ Klášterní MK n

Výstavu uspořádaly zdejší školy společně, krátce jejich 
existence totiž společná byla.
Část výstavních prostor představuje základní školu na 
Klášterním nám., která letos oslavuje 100 let svého 
vzniku. V expozici je zachycena na fotografiích a pí-
semných materiálech historie školy, její zakladatelé, 
česká škola v Mor. Krumlově až po fotografie ze 
současnosti. Návštěvníci se mohou podívat do starých 
učebnic, písanek a sešitů. Je zde stará lavice i břidlicová 
tabulka. Současnost pojala autorka výstavy paní 
Hradcová s kolektivem ve znamení loutek z pohádek 
(perníková chaloupka, čerti, princezny, klauni apod.), 
které vyrobily děti. Loutky a kulisy doplnily výtvarné práce 
žáků na téma „Škola dříve a dnes“, aranže z rukodělných 
prací, dřevin a větví.
Druhá část prostor patří gymnáziu, které představilo 
zejména výtvarné práce svých studentů. Ty jsou dopl-
něné opět popisem historie školy, tably a alby, fotogra-
fiemi, sešity apod. Zaujmou opět výkresy, plastiky z pa-
píru, modely z krabiček a špejlí a další výtvarné práce i z 
neobvyklých materiálů. Výstavu gymnázia realizovala  
paní učitelka H. Vančurová.
Slavnostní vernisáž se konala v pátek 24. dubna v 17.00 
hodin. Zahájil ji místostarosta Mgr. Tomáš Třetina, po něm 
se ujal slova ředitel gymnázia Antonín Třetina, který 
v krátkosti vzpomněl historii gymnázia a poděkoval 
realizátorům výstavy. 
Ředitel základní školy František Vrána představil zejména 
vydaný sborník, ke kterému krátce promluvila i autorka 
Mgr. Eva Grunová. Pan Vrána pak poděkoval realizátorce 
výstavy p. Hradcové.
V programu zazpíval sbor gymnázia pod vedením paní 
učitelky Slatinské a zarecitovaly děti ze ZŠ Klášterní pod 
vedením paní učitelky Blahové. 
Obě školy vydaly ke svým jubileím almanachy. Pro ZŠ 
Klášterní jej zpracovali manželé Grunovi a sborník shrnuje 
historii školství v Mor. Krumlově, několik kapitol je 
věnováno českému školství a jeho zakladatelům a osob-
nostem (M. Krumlov byl německý) až po současnost, 
obsahuje také řadu dokumentů a fotografií.
Gymnázium ve svém almanachu shrnulo historii školy, 
v samostatné kapitole najdeme literární práce studentů, 
a v závěru jsou soupisy pedagogů a studentů gymnázia 
z let 1949 - 2009. 
Sborníky lze zakoupit na výstavě v Knížecím domě nebo 
v Infocentru na Zámecké ul.

L. Přikrylová, foto: I. Závišková (3x) n

Bojovníci proti totalitě pohledem dětí

Exkurze páťáků do ivančického muzea

V měsíci březnu a dubnu jsem se účastnila se svým synem Vojtěchem 
pohádkových setkání. Byla to setkání budoucích prvňáčků v ZŠ Vémyslice, při 
kterých se děti seznamovaly s prostředím školy a s učitelkami, což jim usnadní 
vstup do první třídy.
Na každé odpoledne se syn velice těšil, protože v kolektivu dětí formou her se 
plnily různé úkoly, které byly zaměřeny: „Ve cvičení s vlkem“ na rozvoj orientace, 
„V pohádkovém čtení s babičkou“ na sluchovou analýzu, „V počítání s Karkulkou“ 
na matematické znalosti a „V malování s myslivcem“ na rozvoj motoriky a uvol-
ňování ruky.
Každé setkání se mi moc líbilo. Pomáhá dětem připravit se na první třídu, „setřást“ 
ze sebe psychické napětí a strach, protože vědí o prostředí školy, které je čeká, 
a navazují zde kontakt s budoucí paní učitelkou.
 Vémyslická škola, dle mého názoru, je velmi dobře vybavena pro rozvíjení žáků, 
např. učebna s počítači, bez kterých se v žádném oboru dnes neobejdeme, je 
nutný i vzájemný kontakt s učiteli. Na těchto setkáních děti částečně připravili na 
úspěšný vstup do školy - ale nejen to, učitelé se jim věnují další léta a předávají jim 
znalosti ze všech oborů, za což jim patří vřelý dík.
Přeji tedy nastávajícím prvňáčkům, učitelům i rodičům pohodové vykročení do 
školy  a jen samé dobře zvládnuté úkoly. 

Marie Sklenářová n

S POHÁDKOU DO ŠKOLY

VÝSTAVA KRUMLOVSKÝCH ŠKOL
100 LET ZŠ KLÁŠTERNÍ NÁM. - 60 LET GYMNÁZIA
Galerie Knížecí dům Moravský Krumlov 24.4. – 16.6. 2009

Otevřeno: 

po – pá  8.30 – 12.30 a 13.00 – 15.30, ne  14.00 – 16.00

Naše nabídka na návštěvu se začala utvářet v 
měsíci březnu, kdy jsme byli požádáni Českým 
rozhlasem o malý příspěvek do poledního 
programu. Děti poslaly přes vysílání rádia  několik 
lidových písní a krásné přání právě obyvatelům 
DPS v Mor. Krumlově. Tento pořad jste měli 
možnost slyšet 25. 3. 2009 po 12. hodině právě na 
zmíněné frekvenci. Tehdy se zrodila myšlenka, že 
bychom mohli potěšit tyto spoluobčany osobně. 
Proto jsme se za nimi jedno slunečné dopoledne 
vypravili. Předvedli  jsme, jak  vynášíme Mořenu. 
Publikum jsme pobavili svým spontánním 
chováním a přislíbili jsme další návštěvu. Jelikož to 
byla doba velikonočních svátků, každé dítě bylo 
obdarováno čokoládovým vajíčkem. 
Moc Vám všem děkujeme za velmi milou atmosféru 
a těšíme se na další setkání. 
děti z Mateřské školy Palackého v M. Krumlově n

Jako každý rok i letos jsme s dětmi v Mateřské 

škole na ulici Palackého v Moravském Krumlově 

vynášeli Mořenu. Na tuto akci jsme se připravovali 

pečlivě, neboť kdyby se to nepovedlo, mohla by 

paní Zima vládnout nad naším krajem ještě hodně 

dlouho. 

Přizvali jsme na pomoc děti ze ZŠ Klášterní, 

kterým jsme předali nazdobenou ratolest, aby 

roznesly jaro dále do města. Těšíme se na další 

spolupráci ze základními školami.

děti a kolektiv MŠ Palackého n

NÁVŠTĚVA V DPS

Nově zřízené služby pro občany v DPS Mor. Krumlov: 
* KADEŘNICTVÍ dámské, pánské, dětské: 

otevřeno v pondělí a ve středu od 8 do 16 hodin, v pátek od 8 do 14 hodin. 
Kontakt 732 849 327, 724 787 261. 

* MASÁŽE klasické, sportovní, a regenerační: 
otevřeno v pondělí a ve středu od 7.30 do 16 hodin. 

Kontakt 777 075 058.

VYNÁŠENÍ
MOŘENY
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Mateřská škola, Moravský Krumlov,

Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace

Tel.: 515 322 509                                                     email: mskoly.mkrumlov@volny.cz

Zápis do mateřské školy 
v Moravském Krumlově,

Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace

Ve dnech 20. a 21. května 2009 vždy od 9.00 do 15.00 hodin proběhne v Mateřské 

škole, Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace 

zápis dětí do mateřské školy včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého 103 

a S. K. Neumanna 1022. 

K zápisu, který proběhne na ředitelství MŠ Husova, přinesou rodiče vyplněnou 

přihlášku, evidenční list dítěte  - potvrzený dětským lékařem a občanský průkaz.

Děti budou přijímány ne podle pořadí podání přihlášky ale podle kriterií stanovených 

mateřskou školou a  projednaných v Radě města.

Kritéria pro přijímání dětí k docházce do mateřské školy :

1. děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky

2. děti k pravidelné celodenní docházce, které k 1.9.2009 dosáhnou věku 4 let 

s trvalým bydlištěm v Moravském Krumlově

3. děti k pravidelné celodenní docházce, které k 1.9.2009 dosáhnou věku 3 let 

s trvalým pobytem v Moravském Krumlově

4. děti k pravidelné polodenní docházce, které k 1.9.2009 dosáhnou věku  4 let 

s trvalým pobytem v Moravském Krumlově

5. děti k pravidelné polodenní docházce, které k 1.9.2009 dosáhnou věku 3 let 

s trvalým pobytem v Moravském Krumlově

6. děti přihlášené k docházce nepřevyšující 4 hodiny denně nebo 5 dnů 

v měsíci s trvalým bydlištěm v Moravském Krumlově

7. děti z jiných obcí přihlášené k docházce do Mateřské školy 

v Moravském Krumlově

Předpokládaná volná místa na jednotlivých pracovištích :

MŠ Husova 37   

MŠ Palackého 18

MŠ S. K. Neumanna   8   

Jitka Smejkalová

ředitelka mateřské školy n

Dne 22. dubna 2009 se žáci SOŠO 
a SOUŘ Moravský Krumlov zúčastnili 
prohlídky monumentálních pláten 
Alfonse Muchy na místním zámku. 
Celkem epopej zhlédlo 149 žáků pod 
vedením 6 učitelek. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat paní Makovičkové, 
která nám vyšla vstříc tím, že pro naši 
školu na celý tento den Epopej 
„zarezervovala“ a prohlídky nám „ušila 
na míru“. Díky patří také všem 
učitelkám SOŠO a SOUŘ M. Krumlov, 
protože v rámci svých hodin žáky na 
epopej doprovodily a umožnily jim tak 
zhlédnout toto významné historické 
kulturní dílo. Nezbývá než doufat, že 
Muchovu Slovanskou epopej bude 
možné v našem městě vidět i v budou-
cích letech.

Za SOŠO a SOUŘ M.Krumlov 
Ing. Lenka Dobešová n

SOŠO A SOUŘ VE SLOVANSKÉ EPOPEJI A. MUCHY

Fyzikální olympiáda

Dne 1.dubna 
2009 proběhlo 
v e  Z n o j m ě  
okresní kolo 
Fyzikální olym-
piády kategorie 
E  (určené pro 
žáky devátých 
ročníků a žáky 
nižších roční-
ků víceletých 
gymnázií). Do 
tohoto kola postoupilo z místních kol 
celkem 24 žáků. Žáci řešili čtyři 
obtížné úlohy: úlohu o pohybu cyklistů, 
úlohu o mechanické práci a výkonu na 
nakloněné rovině, úlohu o tankeru na 
uplatnění Archimédova zákona a úlo-
hu s kombinovaným zapojením rezis-
torů v elektrickém obvodu a s využitím 
Ohmova zákona. Třetina žáků úlohy 
řešila neúspěšně, dvě třetiny žáků byli 

ZPRÁVA ZE ZŠ MORAVSKÝ KRUMLOV,

NÁM KLÁŠTERNÍ 134

strana 7

úspěšnými řešiteli. Nejlepší (1. místo) 
byla Kristýna Řezáčová, žákyně 
9. ročníku, která získala 29 bodů ze 40 
možných. Žákyni blahopřejeme k vý-
raznému úspěchu a přejeme také 
úspěšné další studium.

Dějepisná olympiáda

V měsíci březnu proběhlo okresní kolo 
dějepisné olympiády. Žáci, kteří po-
stoupili ze školního kola, odpovídali na 
otázky týkající se českého středověku, 
dobových architektur, způsobů hospo-
daření v tomto dějinném období a vy-
hledávání údajů z map. 
Náš žák Čeněk Břenda se umístil na 
třetím místě. 
Tímto umístěním byl nominován do 
krajského kola (v měsíci dubnu), které 
mělo přibližně stejnou náplň, ale 
v obtížnější formě. 
Umístění v krajském kole není dosud 
známo.

Zeměpisná olympiáda

V měsíci břez-
nu proběhlo 
také okresní 
k o l o  z e m ě -
p isné  o l ym-
piády. Opět se 
okresního kola 
zúčastnil náš 
ž á k  Č e n ě k  
Břenda a umí-
stil se na dru-
hém místě. Účastníci soutěžili v země-
pisných znalostech o České republice, 
znalostech o Evropě a v orientaci v tu-
ristické mapě. 
Opět se zúčastnil krajského kola, které 
bylo náročnější a mimo jiné soutěžící 
doplňovali „slepé“ mapy. Umístění 
není dosud známo. Žákovi blahopře-
jeme k výraznému úspěchu a přejeme 
také úspěšné další studium.

Josef Škoda n
Na snímku z levé strany - Vrána, Kachlík, Šilinger, Vymětal, Hledíková, Kolman, 

Hrabal, Ondra.

ZŠ ve Slavkově u Brna byla 11. března 2009 pověřena uspořádáním krajského 

kola ve sportovní gymnastice hochů a dívek  pro ZŠ a SŠ.

Do této soutěže se nominovala hned dvě družstva chlapců a 1 dívka ze SOŠO 

a SOUŘ Moravský Krumlov.

V kategorii V. se A družstvo hochů, ve složení Šilinger Tomáš, Vrána Josef, Hrabal 

David a Kolman František umístili na 2. místě a B družstvo  ve složení Vymětal 

Stanislav, Ondra Radim a Kachlík Radim na 3. místě. 

V kategorii jednotlivců obsadila Lucie Hledíková, která reprezentovala naši školu 

jako jediná dívka, 1. místo a z hochů Tomáš Šilinger 3. místo.

Lucie tak vybojovala postup do Celostátního finále ve sportovní gymnastice,  

které se konalo 30. března 2009 v Táboře. Ve velké konkurenci Lucka skončila na 

pěkném 16. místě.

Sportovní gymnastika je v dnešní době opomíjený sport, a proto jsme rádi, že naši 

žáci se nebojí námahy, úsilí a v bezva partě se s chutí připravují na další již 

6. ročník gymnastických závodů na krajské úrovni.

Za finanční i morální podporu děkují vedení školy učitelé tělesné výchovy a žáci.

za SOŠO a SOUŘ M. Krumlov 

Mgr. Jarmila Řehořová 

n

CELOSTÁTNÍ FINÁLE 

VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE
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Dne 29. 4. 2009 se výherci školního kola biologické 
olympiády zúčastnili okresního kola ve Znojmě. Každá 
z patnácti  škol okresu Znojmo mohla přihlásit maximálně 
3 nejúspěšnější žáky, kteří splnili vědecký úkol, za nějž 
jim byly přiděleny body do okresního kola. Z naší školy 
postupovali: Petr Němec ze 6.B, Milana Makovičková 
a Petra Vokounová, obě ze 7. třídy. Soutěžní kolo mělo tři 
části: písemný test, laboratorní úkol a poznávací část 
z oblasti rostlin a živočichů. Jsme rádi, že naši žáci hájili 
čest školy.  A uhájili! Petr Němec obsadil 16. místo, Mila-

na Makovičková 18. místo a Petra Vokounová 27. místo ze 33 účastníků. 
Blahopřejeme všem k pěknému úspěchu. (Mgr.Simona Nováková)
Naši žáci se neztratili ani v okresním kole matematické olympiády. Zdeněk 
Řezanina z 8. třídy obsadil ve své kategorii velmi pěkné 9. místo. Brigita 
Štadlerová z 9. třídy  v příslušné kategorii dosáhla na 4. místo a Renata Kudrnová 
z téže třídy obsadila 5. místo. Na jejich výsledky jsme hrdi a velmi jim 
blahopřejeme.
Brigita Štadlerová z 9. třídy si po vítězství v okresním kole olympiády z českého 
jazyka vyzkoušela náročnost úkolů v krajském kole, které se konalo v Brně. 
Výsledky zatím neznáme. Účast v krajském kole je každopádně už sama o sobě 
velkým úspěchem. Blahopřejeme.

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ IVANČICKÁ...

Nezaháleli jsme ani na poli sportovním. Děti z I. stupně se zúčastnily Kinderiády 
v Břeclavi. Ze 31 škol obsadilo družstvo naší školy velmi pěkné 12. místo. Mezi 
nejúspěšnější členy naší výpravy patřila Marie Poláčková ze 3. třídy (2. místo ve 
vrhu medicimbalem), Petr Šedrla ze 3. třídy (2. místo ) 
a Lucie Bystrianská z 5.B (3. místo v běhu na 6 m). Také našim nadějným 
sportovcům blahopřejeme.

ve vrhu medicimbalem

Naše výprava se zaslouženou odměnou.                        Foto: Mgr. Z. Marková

Krumlovské setkání rodin dětí s handicapem a přátel 
má za sebou první ročník. V pátek 1. května se přišlo do 
atria Základní školy Moravský Krumlov Ivančická 
společně pobavit přes dvě stovky dětí a dospělých. 
Přibližně stovce dětí při soutěžení a dílničkách vůbec 
nepřišlo divné, že někteří z nich běhají po svých nohách 
a někteří jezdí na vozíčku. Všichni naprosto přirozeně, 
s tvářemi pomalovanými „naší“ tatérkou Vendulou, prošli 
všech deset stanovišť – pět soutěžních a pět výtvarných, 
a v cíli si vybrali svoji odměnu. A při žonglérské dílně se 
s vervou zapojili i rodiče dětí. Velké nadšení vzbudili  
šermíři. Poslední číslo zábavného programu – pěvecký 
sbor Resonance s komorním orchestrem a s baletem, byl 
důstojnou tečkou za celým odpolednem. 
V odborné části – diskusním fóru na téma vzdělávání dětí 
s těžkým postižením, zasedlo celkem třicet lidí, většina 
z toho byly maminky dětí s handicapem. Svoje názory 
a poznatky ke vzdělávání dětí s handicapem přijel do fóra 
říct i profesor Potměšil z olomoucké univerzity, profe-
sorka Vančová z univerzity z Bratislavy, Luboš Hudec 
– donedávna zaměstnanec MŠMT ČR, doktor Joukal 
a ing. Sojková z iniciativy  Za lano. Diskuse, která sku-
tečně živě probíhala, byla pro všechny zúčastněné 
přínosem. 
Příjemné bylo, že účastníky Krumlovského setkání přišla 
pozdravit i paní poslankyně Irena Kočí. Její slova k účast-
níkům fóra byla milá a povzbudivá. Nemohl chybět 
místostarosta Mgr. Třetina a paní ing. Brücková – zástup-
ci Města Moravský Krumlov,  které nad celým Setkáním 
drželo svoji ruku. 
I když byl akutní nedostatek osobních asistentů pro děti 
a taky limonády brzy došly, myslím, že můžeme Setkání 
považovat za úspěšné. O tom svědčily hlavně rozesmáté 
tváře spokojených dětí.
Děkujeme všem, kdo nám v realizaci Krumlovského 
setkání pomáhali – Městu Moravský Krumlov, SPOT 
o.o., S.P.O.Z.I. o.s., DDM Mor. Krumlov, Tattoo studiu 
VEKA ze Znojma, divadlu KUFR z Brna, ALMA, o.s., 
skupině historického šermu Miroslavští z Miroslavi, 
Resonance o.s. z Třebíče, Bistru Eva, Pekárně Ivanka, 
Vinnému  sklepu pana Tichého z Rybníků, SOŠO 
a SOUŘ Mor. Krumlov, www.L-bands.com, dětem 
z kroužku Country tanců z naší školy za taneček, žákům 
5.B za programy, 2.Z za výrobu dárečků, Rybičkám 
z Rybníků, holkám z Alberta a z EDU. 
Děkujeme všem, kteří za námi přišli pobýt. Vlídnou 
a přátelskou atmosféru přibližuje naše foto. 1. května 
2010 na shledanou! (Mgr. Lenka Ficová)

Milí spoluobčané, pokud půjdete se svými dětmi na 
procházku, přijďte se s nimi podívat do našeho školního 
atria do areálu dětského hřiště. Je umístěno na pokraji 
parku, je tady klid, děti se protáhnou a rodiče trošku 
odpočinou. Těšíme se na Vaši návštěvu.

ZŠ MK Ivančická nNaši malí hosté

„Úsměv, který promlouvá za všechno...“
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Foto: K. Kotková

 2. 5. 2009 Den obce Vedrovice www.vedrovice.cz

 7. 6. 2009 23. ročník festivalu dechových hudeb
Dolní Dubňany www.dolnidubnany.cz

27.- 28. 6. 2009
Jamolice cup, nohejbalový turnaj

Jamolice, Pod Templštýnem 
www.obec-jamolice.cz 

 
 4. 7. 2009 Dobřínský Dechfest, festival dechových hudeb

Dobřínsko www.paveljech.com

25. - 31. 8. 2009
Malý festival loutky

Moravskokrumlovsko
obce mikroregionu 

 
říjen, listopad LYRA, 11. ročník pěvecké soutěže

Vémyslice
www.volny.cz/zsvemyslice

Moravskokrumlovsko, Palackého 57, 672 01 Moravský Krumlov
Telefon: 515 220 406

e-mail: manager@moravskokrumlovsko.cz
www.moravskokrumlovsko.cz

ORANŽOVÝ ROK 2009

Jako každý rok i letos se naší obcí o velikonočních svátcích rozezněly zvuky klepaček a hrkaček. První 
den ve čtvrtek se "hrkání" zúčastnilo 6 odvážlivců. Členové SDH Rokytná se tedy rozhodli, že místní 
hochy podpoří a rozšíří jejich řady. V sobotu jich vyšlo "do ulic" 23. Věkové složení bylo opravdu pestré. 
Nejstaršímu mladíkovi bylo 32 let. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kterým zachování 
takových kulturních tradic leží na srdci a jsou ochotni obětovat svůj čas. Posuďte sami, že to "chlapcům 
a chlapům" na fotografii sluší?

Za OV Rokytná Ing. Lenka Dobešová n

TRADIČNÍ „HRKÁNÍ“ V ROKYTNÉ

V sobotu 25. dubna se v Rokytné na 
návsi sešlo několik lidí, kteří chtěli 
udělat něco pro Rokytnou a okolí. 
Konal se totiž již několikátý jarní úklid. 
Mnoho dobrovolníků se nesešlo. 
I přes to jsme se rozdělili do několika 
menších skupinek, kdy každá měla 
jinou trasu. Rukavice a pytel byly 
nezbytnou výbavou všech. Během asi 
dvou hodin byly všechny skupiny 
hotovy a velká hromada odpadků 
připravena k tomu správnému zlikvi-
dování. Příroda je nyní o několik pytlů 
odpadu čistší, účastníci úklidu rádi, že 
udělali něco pro okolí naší vesnice. 
Dokonce jsme dostali i odměnu, která 
sice nečítala více, než pár bonbonů, 
ale stejně nikdo nepřišel právě kvůli 
nim. Příští rok můžeme jen doufat, že 
přibude dobrovolníků a naopak ubude 
bezohledných obyvatel a my budeme 
tak mít méně práce.

Kateřina Krausová n

JARNÍ ÚKLID V ROKYTNÉ

MORAVSKOKRUMLOVSKO

PARTNER MIKROREGIONU
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Letos nově se „pálení čarodějnic“ uskutečnilo v Rokytné u kulturního domu. I když 
zpočátku se zdálo, že  špatné počasí celou akci ohrozí,  nakonec se ale zadařilo 
a čarodějnice, kterou zhotovily místní dívky, byla upálena. O úspěchu celé akce 
hovoří také hojná účast až do ranních hodin. Poděkování patří členům místního 
SDH Rokytná, kteří „čarodějnice“ pořádali, a všem zúčastněným, za rok na 
shledanou!

za OV Rokytná Ing. Lenka Dobešová

PÁLENÍ ČARODĚJNIC V ROKYTNÉ

Městská knihovna pořádala letos stejně jako v předcházejících letech pro čtenáře a obyvatele (nejen našeho) města spoustu 

zajímavých akcí. Tady je jejich stručné shrnutí:

�Během celého měsíce se uskutečnilo 11 exkurzí dětí z MŠ a ZŠ. Knihovnu navštívily děti z MŠ Husova a z MŠ Petrovice, 

žáci ze ZŠ Bohutice, Rybníky, Olbramovice, Vedrovice, Lesonice, Dolní Dubňany a studenti ze SOŠ Moravský Krumlov. 

Seznámily se s knihovnou a naučily se orientovat v řazení knih a vyhledávat knihy v počítačových katalozích. Žáci plnili 

různé úkoly, luštili rébusy a tajenky a byly jim ukázány knižní novinky pro jejich věkovou kategorii.

�2. března se konala další, již tradiční Literární kavárna, tentokrát o malířce Zdence Braunerové. Paní Eva Kopčilová nás 

svým milým a poutavým vyprávěním opět pohladila po duši a vůně kávy a koláčů, které nám upekly děvčata ze SOŠ 

Moravský Krumlov, pohodovou atmosféru jen podtrhla.  

�12. a 13. března se konalo autorské čtení Ludvíka Vaculíka nazvané podle jeho nové knihy „Dřevěná mysl“. O mimo-

řádném úspěchu této akce jste si mohli přečíst v minulém čísle Moravskokrumlovských novin. O tom, že se panu 

Vaculíkovi v Moravském Krumlově líbilo, svědčí i fakt, že našemu městu věnoval svůj pravidelný fejeton v Lidových 

novinách v úterý 17. března. Besedu navštívili první den moravskokrumlovští občané a druhý den studenti SOŠ 

a gymnázia.

�18. března se uskutečnil interaktivní literární pořad Jana Petráše Knižní kabaret aneb Vracíme se ke knížkám.  

Navštívilo ho 81 žáků ZŠ Bohutice, Lesonice, Rybníky, Olbramovice, Vedrovice, Moravský Krumlov, Dolní Dubňany 

a Vémyslice.

�24. března byl plánovaný Den otevřených dveří. Bohužel však zrovna v tento den zkolabovala počítačová síť a tak 

dopoledne byly dveře naší knihovny zavřené. Novým čtenářům jsme se však tento handicap snažili vynahradit možností 

zaregistrovat se během dalších dvou týdnů zdarma. A jak se říká – všechno zlé je k něčemu dobré – naši čtenáři „dostali“ 

dva nové počítače s připojením k internetu.

�Od března máme pro čtenáře novinku v katalogizačních lístcích. Čtenáři zde najdou mimo katalogizačních údajů také 

anotaci a kopii obálky knihy, takže si mohou lépe uvědomit, jestli už například danou knihu četli, nebo naopak je 

upoutá a knihu si budou chtít přečíst.

�Během celého měsíce probíhala již tradičně prodejní výstava nakladatelství Librex s 20% slevou. Prodalo se 176 

knih pro děti a mládež.

�Zároveň jsme se čtenáři vyplňovali anketní lístky do čtenářské soutěže o nejoblíbenější knihu roku 2009 Magnesia 

Litera. Celkem jsme odeslali 152 vyplněných hlasovacích kupónů .

�V dětském oddělení byla pro děti připravena velikonoční soutěž s luštěním tajenky. Úspěšní luštitelé doslali malou 

sladkou odměnu.

Fotografie z akcí najdete na www.knihovnamk.cz

za MěK R. Dvořáková n

HURÁ DO  KNIHOVNY

Dne 9.3.2009 jsme navštívili knihovnu 

v Moravském Krumlově. Chodíme do 

ní každoročně v měsíci březnu, kdy se 

v naší Mateřské škole v Petrovicích 

zabýváme tématem „Jaro s knížkou 

a pohádkou“. Na setkání s knížkami, 

ale i paní knihovnicí se vždy moc 

těšíme, neboť o nich, ale i o 

pohádkových by-tostech umí vždy 

poutavě vyprávět.

Seznámili jsme se nejen s knížkami, 

ale celým oddělením literatury pro děti 

a možností do knihovny se zapsat 

a chodit si kamarády knížky půjčovat. 

Toho jsme rádi využili a do naší 

mateřské školy si odváželi vypůjčenou 

knihu „Už budeme hodní“. Ta nám 

pomohla pochopit spoustu věcí, které 

bychom neměli dělat, a jak se správně 

chovat nejen k rodičům, ale i kama-

rádům a všem lidem kolem sebe.

Ještě jednou děkujeme celému kolek-

tivu pracovnic knihovny v Moravském 

Krumlově nejen za pěkný kulturní 

zážitek, ale i za to, že u nich vždy 

najdeme ochotu poskytnout nám 

„přístřeší“ a možnost občerstvit se či 

se schovat před nepřízní počasí při 

našem dojíždění za jakýmkoliv 

kulturním zážitkem do Moravského 

Krumlova. 

Z. M. n

Foto: I. Závišková

BŘEZEN  V  KNIHOVNĚ

Byl jsem na noci s Andersenem. Paní 

vedoucí nám četla pohádku Sedm 

pohádek, které napsal Ondřej Sekora. 

Měli jsme šátky jako Ferda mravenec. 

Šli jsme do zámeckého parku. Tam na 

nás čekalo deset úkolů. Pak jsme 

opékali párky. Než jsme šli spát, luštili 

jsme křížovky. Moc se mi to líbilo, 

příště přijdu znovu. 

Vojta Rotter

Děkujeme za uspořádání noci s An-

dersenem. Nejlepší bylo opékání špe-

káčků a stezka odvahy. 

Zdeněk a Martin Čechovi

Posíláme pozdrav všem z knihovny, 

hlavně Ferdovi. Bylo to tam moc 

pěkné. Nejvíc se nám líbil táborák, hry 

a přespávání. Martínkův Ferda je 

zapíchlý na zahradě vedle mraveniště, 

aby nebyl sám.

Děkujeme 

Jenda a Martínek Prokopovi

Foto: I. Závišková (2x) n

NOCOVÁNÍ V KNIHOVNĚ LETOS JIŽ PO SEDMÉ

Již pátým rokem se konala Chovatelská přehlídka trofejí zvěře, ulovené 
v honitbách obvodu působnosti Městského úřadu Moravský Krumlov, tentokrát 
v prostorách zámku v Bohuticích. 
Krásný areál bohutického zámku v sobotním dopoledni zaplnily davy nejen 
odborníků a příznivců myslivecké kynologie, ale i těch, kteří se přišli podívat na 
každoročně konaný jarní svod loveckých psů, jenž je již tradičně součástí této 
přehlídky. Pohádkovou atmosféru navodil hlas borlic, který zahájil hlavní 
program, dalo by se říci, mysliveckého víkendu. Nechyběly stylové zvěřinové 
hody, košt vín bohutických vinařů a ochutnávka různých druhů piv. 
Kromě trofejí srnců, jelenů, muflonů, kňourů atd., ulovených v mysliveckém roce 
2008, bylo možné shlédnout i preparáty různých druhů ptáků a savců. Řada 
návštěvníků využila možnosti prohlídky známého souboru soch v životní velikosti 
Křížová cesta Bohutice, který je také vystaven na bohutickém zámku. Přehlídka 
byla, jako každý rok, otevřena od pátku do nedělního poledne. V průběhu těchto 
dnů ji navštívilo mnoho příznivců myslivosti, ale i laická veřejnost.
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem organizátorům velice podařeného 
„mysliveckého víkendu“, a to především obci Bohutice, v čele se starostou panem 
Pavlem Štefkou, mysliveckému sdružení Olbramovice, a všem, kteří se na této 
společenské události podíleli a zabezpečili její bezproblémový a hladký průběh. 
Doufejme, že další ročníky budou tak zdařilé a hojně navštívené jako ten letošní.

Ing. Kamil Raboň, vedoucí odboru životního prostředí
Městského úřadu Moravský Krumlov n

CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA TROFEJÍ ZVĚŘE
OBLASTI MORAVSKOKRUMLOVSKA

O dechovku v našem regionu opravdu není nouze. V dubnu se konalo hned 
několik akcí, kde zazněla dechová hudba. 
16. dubna 2009 zahrála svým věrným příznivcům skladby Ladislava Kubeše 
„Naše Kapela“, která koncertovala v Orlovně v Rakšicích. 
O den později pořádala velkou akci dechová hudba Petrovanka, kdy bylo do 
petrovického kulturního domu pozváno 7 kapel. Přeplněný sál se nadšeně 
zaposlouchal do lidových písní v podání dechovek z našeho regionu -  
Venkovanka, Skaláci, Polanka, Petrovanka, Amatéři, Dubňanka a Dreams. Kdo 
chtěl, mohl si i zatancovat a zazpívat. Sluší se touto cestou poděkovat 
pořadatelům za výborně připravenou akci a již teď se těšíme na příští ročník.
Do třetice uspořádalo Městské kulturní středisko 23. dubna koncert dechové 
hudby Dubňanka.

A. Veselý n

VEČER PŘI DECHOVCE

CHARITA  MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva pro charitativní účely

každé druhé úterý v měsíci od 14 do 16 hodin ve Sběrném dvoře.
Věci přineste v krabicích – obuv a oděvy z umělého vlákna nepřijímáme!

12. 5. * 26. 5. * 9. 6. * 23. 6. 2009

Děti byly velmi šikovné a vyrobily si z vařeček mravence.                                                                       Děti přišel pozdravit i starosta města Ing. J. Mokrý.
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JAKÉ JE TO  TEDY VLASTNĚ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ?

Spoléhám a vždycky budu spoléhat na zdravý úsudek Krumlováků, znám je přece jen 
o hodně déle než pan Mokrý.
Nebudu proto reagovat na řadu úsměvných argumentů z jeho rozsáhlého článku.
Nejvíce mne opravdu rozesmálo označení mé osoby za pravicovou autorku.
Vždycky jsme si myslela, že jsem spíše levicově a volnomyšlenkářsky orientovaná. 
Pro pana Mokrého, který vedle činnosti starosty vykonává i funkci odborářského 
bosse, je  napravo  patrně mnoho osob, které by to nečekaly.

K jedné oblasti se přece jen vrátím. 
S kolegou Trefilem nás už v předcházejícím volebním období označovali  za pouhé 
kritiky, kteří nechtějí pracovat a nic neudělali (osoby a jejich vyznání se mění, 
argumentace zůstává ). My však velkou část své práce chápeme i v dohledu na 
korektnost a zákonnost postupů. A představuje to nemalé časové ztráty z našeho 
volného času po pracovní činnosti.
Vždy se však ve vedení města najdou komsomolci a úderníci, kteří tvrdí, že na to není 
čas.
Že se nestihne  cosi velmi důležitého udělat a vykonat. S tím nesouhlasíme, cesta do 
pekel je dlážděna dobrými úmysly.
Až dosud jsem si myslela, že firma či organizace, která je vlastníkem auta a jejíž auto 
havarovalo při služební cestě, má právo a povinnost  celý následný proces 
monitorovat.
Ne tak v Moravském Krumlově. Prosím tedy další účastníky nehod, kteří havarovali se 
služebním vozidlem, aby uvedli argumentaci: K vyšetřování je oprávněná pouze 
policie, která své informace sděluje pouze pojišťovnám a přestupkovým komisím. 
Prosím rovněž, aby se odvolali na Listinu základních práv a svobod, čl. 2, odst. 3., jako 
jejich starosta.
Jistě jejich zaměstnavatel bude takovým nestandardním postupem velmi potěšen.
Obávám se však, že v důsledku takových postupů u řidičů autobusu, nákladních  vozů 
a firemních osobních vozidel nám počet nezaměstnaných ve městě poněkud vzroste.

Chtěla bych však dnes občany seznámit se střípky toho, jak pan Mokrý bojuje s někte-
rými zastupiteli, kterým zákony nic neříkají. Uvedu tři nejkřiklavější případy. 
- Svazek vodovody a kanalizace předložil městu smlouvu na provedení kanalizace, ve 
které se naše město zavazovalo k platbě několika desítek milionů korun. A jak byl 
specifikován předmět díla? Prostě a jednoduše kanalizace Moravský Krumlov.
Po podpisu takové smlouvy bychom za takové peníze mohli očekávat prakticky co-
koliv, aniž bychom se mohli také čehokoliv dovolávat. Přejdu-li mlčením nekorektnost 
svazku, pro který jsou takovéto smlouvy  běžné, a bohužel nemohu, než nevidět záměr 
z jejich strany, dále špatnou práci  městského externího právníka, jež dobře placen,  
označil smlouvu za standardní a schválil ji, pak trvám na tom, že právní vědomí hlavy 
města musí být na takové úrovni, aby  požadovala přesnou specifikaci díla i u mnohem 
menší ceny. Nezná-li tuto prostou zásadu, kterou si hlídá každý z nás, aby ochránil 
svoje peníze a investice, není možno, aby byl hlavou města se stamilionovým 
majetkem. Potom pouze se zostřeným dohledem.
- Výběrovým řízením byl zadán firmě projekt na rekonstrukci náměstí a přilehlých 
prostor. Cena těchto prací činila zhruba 2 mil. Kč. Následně došlo ke snaze rozšířit tuto 
dodávku o další práce na 4 mil. Kč. Zákon to neumožňuje, nebudu vás zahrnovat 
podrobnostmi paragrafů a zákonů. Je však povinností vedení města a týmu jeho 
úředníků znát, případně si ověřit  základní postupy při výběrových řízeních. 
Ve městě jich probíhá několik desítek ročně.
- Radě města byl předložen návrh smlouvy, ve které kromě jiného měla být od-
souhlasena zástava městského pozemku na ručení pro hypoteční úvěr soukromé 
firmě. Kromě selského prostého rozumu o správném hospodaření to odporuje i zákonu 
O obcích.
Pan starosta však ve své prostotě prohlašoval až do přečtení příslušných paragrafů, 
že město může soukromé firmě ručit majetkem. Po té prohlásil, že na tuto možnost 
zákonodárci zapomněli. Soudný člověk však tuší, že právě v tomto případě naši 
zákonodárci zapracovali zcela bezchybně. Na závěr ještě dodám, že tento mizerný 
návrh smlouvy byl opět posvěcen našim externím, dobře placeným právníkem.

Takovýchto střípků jsou  desítky, ba stovky.
Všechny tyto případy se týkají bezprostředně nakládání s prostředky města. 
Není jistě v silách žádného jedince znát všechny zákony. Musí být však v silách 
jedince, který chce být starostou, aby si našel tým odborníků a našel kontakty na 
úřadech, kteří by ho ujistili o správnosti navrhovaných  kroků. Není-li však vůle 
a potřeba, co na to říci?

Jaká je  reakce starosty  poté, kdy se zastupitelé dožadují korektního a právního 
postupu, nebo alespoň prosí o konzultaci města s odbornými orgány? 
Zapadá do slovníku, který jste již měli to „štěstí“ poznat na vlastní kůži. Je to prý 
udavačství a kálení do vlastního hnízda.
I tak lze někdy označit práci zastupitele města.

Ing. arch. Kudrová Daniela, zastupitel města a radní n

Putování Mouryse aneb VELKÉ PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych se s Vámi podělit o zážitek, který se stal mně, mamince dvou dětí, při 
cestování městskou autobusovou dopravou…
Začalo to tak, že jsme se s dcerkami vydaly do města. Starší (4 roky) jsem 
vyzvedla ve školce a mladší (1,5 roku) posadila na golfky a hurá pěšky do města. 
Tam jsme vyřídily, co bylo potřeba. Nikdy se nespoléháme na autobusové spoje, 
vždy chodíme pěšky, ale tentokrát, že nazpět pojedeme autobusem.
Přijel autobus a opět se potvrdilo, proč vlastně spojů nevyužíváme..?!?! Starší 
holčička nastoupila, mladší jsem postavila nad schody v autobuse, i když 
s obavami, aby nespadla, a jednou rukou manévrovala kočárem, abych ho 
naložila. Vystupovaly jsme o zastávku dřív, protože většině vystupujících očividně 
kočárek velmi zavazel. (Prostor pro kočárky byl již obsazen, tuším, že také 
kočárkem). A scénář se opakoval. Starší dcerka vystoupila sama, pak šup na 
chodník mladší a nakonec kočár. Opět bez pomoci… Ještě jsem se vystupujícím 
omlouvala, že jestli chvilku počkají, kočár sundám, aby mohli pohodlně vystoupit!
Ušly jsme asi 20 metrů od zastávky a ejhle, Mourys nikde! Zatímco starší holčička 
slzela o plyšáčka, který ji každodenně doprovází do MŠ, já popadla telefon 
a volala… Provolala pár kontaktů, až jsem získala telefon na řidiče autobusu. 
Když jsem mu volala, jestli náhodou plyšák nezůstal v autobuse, už všechno 
věděl. Mourys vypadl při „nastupování“ ještě ve městě a nebýt pozornosti 
a laskavosti kolemjdoucího pána, kdovíjak by putování dopadlo…
Netrvalo dlouho a sám pán volal, že plyšáka našel a osobně nám ho dovezl až „do 
vlastních rukou“!
Nejenže nám nikdo nepomohl, ačkoli autobus byl plný lidí, ale ani slůvkem 
nenaznačil, že jsme něco ztratily… Možná si někdo řekne: „To je toho kvůli 
plyšákovi..!“ Ale tady jde přece o úplně něco jiného..!
O to větší dík patří pohotovým pánům „záchranářům“, řidiči autobusu Marku 
Kudláčkovi a panu Zdeňku Procházkovi. Ještě jednou MOCKRÁT DĚKUJEME, 
Pánové!
Další dík patří mé kamarádce, která mě pro napsání tohoto článku inspirovala. 
Dani, díky!
Konec dobrý, všechno dobré, ale… zase raději budeme chodit pěšky.

Řeřuchová Hana, Ella a Emma (a Mourys) n

DISKUSE, NÁZORY, POLEMIKA

V den konání cestopisné přednášky 
Lucie Kovaříkové a Michala Jona jsem 
oba cestovatele požádala o kratičký 
rozhovor pro Moravskokrumlovské 
noviny. Před dvěma lety procestovali 
na svých kolech národní parky Sever-
ní a Jižní Ameriky a právě s touto 
zajímavou cestou seznámili návštěv-
níky přednášky, kterou pořádala 
Městská knihovna.
Kdy se ve Vašich hlavách zrodila 
myšlenka, že podniknete cestu 
právě po národních parcích Ame-
riky?
Už při cestě kolem světa jsme si říkali, 
že národní parky ve vnitrozemí jiho-
západní části USA by určitě stálo za to 
projet. Ale tehdy jsme neměli tolik 
času, z Mexika jsme jeli podél pobřeží 
Pacifiku na Aljašku. Kdybychom to 
vzali přes vnitrozemí a zajížděli do 
všech těch nádherných národních 
parků, přijeli bychom na Aljašku v zi-
mě, a pak tam možná ke kolu přimrzli. 
Parky jsme si proto nechali na „někdy 
příště“. V pasech jsme měli ještě plat-
ná americká víza, tak jsme se rozhodli, 
že na jaře 2006 zamíříme s našimi koly 
při další cykloexpedici právě do 
jihozápadní části Spojených států. Tři 
měsíce nám na prozkoumání tohoto 
atraktivního koutu světa stačily.

Jak dlouho trvaly přípravy a na co 
nesmí správný cestovatel zapo-

Ve středu 15.4. jsem strávil příjemný 
večer na cestopisné přednášce „ Na 
hliníkovém oři divokým západem“ 
Lucie Kovaříkové a Michala Jona, kte-
rou zorganizovala Městská knihovna 
Moravský Krumlov. Vůbec jsem neli-
toval, že jsem vážil asi třičtvrtě-
hodinovou cestu, protože jsem v krás-
ném prostředí galerie Knížecího domu 
v Moravském Krumlově mohl slyšet 
spoustu zajímavých informací o jiho-
západní části USA doprovázenou 
krásnými fotografiemi. 
Sám velmi rád cestuji, a tak jsem 
trochu i na obě osoby zažárlil, když 
jsem zjistil, co všechno už na naší 
planetě stihli navštívit a kolik času 
tomu věnují. Na druhé straně jsem byl 
velmi spokojen, jakým způsobem mi 
dokázali přiblížit nejatraktivnější místa 
šesti států USA, oblasti,  kam bych se 
určitě také jednou rád podíval. Jestli k 
tomu někdy dojde, tak to bude zcela 
jistě odlišným způsobem. Jak už napo-
vídá sám název přednášky, cestova-
telská dvojice vše absolvovala po do-
bu tří měsíců na kole a to u mě téměř 
s jistotou nehrozí. Cyklistika totiž ne-
patří k mým oblíbeným sportům.
Ale o to větší jsem měl obdiv k výkonu 
obou přednášejících. Zejména když 
popisovali svou cestu kalifornským 
Údolím smrti zrovna ve chvíli, kdy tam 
padl teplotní rekord přesahující 60°C. 
Z toho mě paradoxně až mrazilo. Ale 
zvládnout i další pasáže jejich dlouhé 
trasy, zejména ty horské, to by bylo 

zcela jistě nad mé síly. I kdybych měl 
jako oni k dispozici dostatek času 
a občas si dopřál den relaxace v něja-
kém klimatizovaném prostoru, tolik dní 
na kole a ještě k tomu pod stanem v tak 
tvrdých podmínkách, to si vůbec 
nedovedu představit. Víc už bych si 
troufl absolvovat s nimi některou 
z pěších horských túr, ale některá 
extrémní místa, která jsem na fotkách 
viděl, bych si zcela jistě taky odpustil. 
Naštěstí se dá cestovat i jinak než na 
kole, i když pohled na svět z hřbetu 

PODĚKOVÁNÍ

hliníkového oře je určitě originální 
a pro vyznavače tohoto sportu těžko 
nahraditelný. O tom mě ostatně Lucie 
i Michal během svého vyprávění 
jednoznačně přesvědčili. Jsem jim 
určitě vděčný za inspiraci kam se 
vydat na některou z příštích cest. 
Nalákat mě k tomu, abych strávil dovo-
lenou na kole se jim sice nepodařilo, 
přesto chci oběma spolu s organi-
zátory přednášky touto cestou za vše 
poděkovat. 

Ivo Sobotka, Valtice n

Foto: I. Závišková

menout? Přece jen cestujete na 
kolech a to opravdu nutí zamyslet 
se, co je skutečně zapotřebí.
Intenzivní přípravy (shánění letenky, 
získávání informací, plánování trasy) 
zaberou asi měsíc. Věci, které s sebou 
vozíme, máme už léta na seznamu. Při 
balení jen odškrtáváme položky 
seznamu, takže příprava věcí a jejich 
zabalení zabere jen pár desítek minut. 
Za ta léta cestování už opravdu víme, 
co potřebujeme a s čím bychom se jen 
zbytečně tahali.

Je nějaké místo, které Vám tak uča-
rovalo, že byste se tam chtěli opět 
vrátit?
Takových míst je celá řada. Konkrétně 
z cesty jihozápadem USA patří k ta-
kovým místům určitě Velký kaňon, 
Údolí smrti a vůbec celá poušť Mojave, 
Bryceův kaňon, Skalisté hory.

Prozraďte čtenářům, kolik knih z va-
šich cest jste už vydali a zda v do-
hledné době nějakou připravujete.
V plzeňském nakladatelství Cyklo-
knihy nám vydali už šest knih. Čtyři 
o cestě kolem světa (Z Čech až do 
země vycházejícího slunce, Pod 
oblohou Jižního kříže, Přes ledové 
království do zeleného pekla, Od vlků 
a slonů... hurá domů!), pátou 
s názvem Na hliníkovém oři Divokým 
západem pojednává právě o cestě 

národními parky a poslední, šestou, 
která se jmenuje Z útulku až k moři, ta 
je o cestě s naším psem Ernestem do 
Normandie a Bretaně. Momentálně 
dáváme dohromady materiál k sedmé 
knize, ale o čem bude, to si necháme 
zatím jako překvapení.

Co kromě cestování na kole děláte?
Mimo vlastních cest na kole o našich 
cestách publikujeme články a fotky, 
píšeme knihy, jezdíme po republice 
s našimi besedami, průvodcujeme 
cyklistické zájezdy pro jednu českou 
cestovku, pořádáme dvakrát do roka 
cyklistický festival a vedeme inter-
netové stránky www.luciemichal.cz 
a www.cyklofest.cz. Vlastně všechny 
naše aktivity jsou spojeny s ježděním 
na kole.

Kam a kdy plánujete další cestu? 
Vezmete s sebou opět vašeho psa 
Ernesta?
V létě podnikneme určitě zase 
nějakou evropskou cyklocestu, na 
kterou s námi samozřejmě pojede i 
Ernest. Naším cílem budou opět 
některé cyklostezky na západ od 
našich hranic. 

Děkuji za rozhovor a přeji spoustu 
cestovatelských zážitků 

Irena Závišková n

PROCESTOVAT SVĚT NA KOLE? PROČ NE!

Běžela ovečka vzhůru 

do kopečka...

Jaro se otevřelo do celé svojí krásy 

a k tomu ještě výlet autobusem na 

pohádku do Moravského Krumlova. 

I když to máme opravdu malý kousek 

jízdy z Dobřínska, přece je to pro děti 

zážitek. 

S otázkou na rtech, kdy už bude 

pohádka, jsme za chvíli vtaženi do 

pásma jarních písniček a povídání o 

Velikonocích. To vše si pro nás 

připravili členové brněnské skupiny 

Gajdoši.

Děkujeme za pěkný zážitek - děti 

a pracovnice mateřské školy Dobřín-

sko.

L. Došková, MŠ Dobřínsko n

ŠKOLNÍ POŘAD „MALOVANÉ VAJÍČKO“ – 8. DUBNA 2009
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Zázraky se dějí, alespoň u nás 
v Moravském Krumlově! Nevěříte? 
Právě před rokem při vyhlašování 
vítězů YOYO contest vyslovil pan 
starosta Ing. J. Mokrý skromné 
přání, aby se tato soutěž usadila 
v Moravském Krumlově natrvalo. 
A stalo se! V sobotu 18.4.2009 se 
v sálu hotelu Epopej sešli již 
podruhé nadšenci, kteří dokážou 
neuvěřitelné věci s tou malou kula-
tou věcičkou zvanou YOYO.
Během celého odpoledne se ze všech 
koutů hotelového sálu ozývalo hučení 
ložisek a stringů (pro laiky, to jsou ty 
barevné provázky, na kterých se točí 
yoyo), protože všichni yoyeři neúnav-
ně trénovali před svým soutěžním 
vystoupením.
Celou akci zahájil zdatný konferenciér 
Marek Němeček zvaný „Čóča“ 
a hodně zdaru soutěžícím popřál i pan 
starosta Ing. J. Mokrý. Pak to vypuklo!
Soutěžilo se v několika disciplínách. 
Zahájili začátečníci, mezi kterými 
exceloval místní nadějný yoyer Kryštof 
Kuchař a suverejně získal 1. místo 
(i když nejtěžší boj se sváděl o 3. 
místo).
Zcela nově představili své různorodé 
dovednosti s jedním i dvěma yoyi borci 
v kategorii zvané X-division. Co 
vystoupení, to originál. My diváci jsme 
žasli a odborná porota zodpovědně 
hodnotila. Podle mě zvítězili všichni, 
ale porotu nejvíce svým výkonem 
oslnil Zdeněk Hýbl . 
Topeři, tedy borci s káčou, to neměli 
vůbec jednoduché. Jak všichni víme, 
káča se točí docela rychle a občas 
uteče jinam, než je třeba. I s tím si však 
všichni skvěle poradili a nenechali se 
rozhodně vyvést z míry tím, že se káča 
občas zaběhla. Nejdéle a nejorginál-
něji udržel káču v pohybu Vašek 
Kroutil.
Pak přišla chvíle relaxace pro sou-
těžící a nečekaný zážitek pro diváky. 
Své zajímavé žonglérské kousky 
s jedním i více diaboly předvedl Martin 
Janík, který přijel jen tak „na otočku“ až 
z Ostravy.
Fast Challange je opravdu zajímavá 
disciplína. Je to rychlá vyřazovací 
soutěž dvojic. Každý yoyer má v co 
nejkratším čase předvést 10 triků, kdo 
je rychlejší postupuje. V této soutěži 
vystoupilo nejvíce místních borců 
– Pavel Vejvalka, Daniel a Jakub 
Koneční. Vítězem s nejrychlejšíma 
rukama se stal opět Vašek Kroutil 
z Prahy.
S velkým očekáváním jsme se těšili na 
exibiční vystoupení Vašíka Peci. 
A opět nezklamal. Své excelentní 
žonglérské umění s míčky zakompo-

Jednota Rakšice a MO KDU-ČSL MK
pořádají 
v neděli 31. května 2009
ve 14.00 hodin

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN
na hřišti za Orlovnou v Rakšicích
�Připraven je pestrý sportovní program a soutěže.
�Občerstvení zajištěno.
�Srdečně zvou pořadatelé!

Vodácký klub GOLD RIVER Mor. Krumlov
Vás srdečně zve na 

V O D Á C K Ý   K A R N E V A L
POD ŠIRÝM NEBEM

 sobota 30. května 2009
začátek ve 20 hodin
areál kulturního domu v Dobřínsku

* k tanci a poslechu hrají PAROHÁČI
* bohatá tombola
* občerstvení zajištěno
* břišní tanečnice
* půlnoční překvapení

YOYO  SMYC

noval do originální dějové scénky, při 
které se všichni nejen skvěle bavili, ale 
současně také obdivovali jeho 
neuvěřitelně hbité a šikovné ruce, 
kterými dokázal rozpohybovat až 
8 míčků najednou. Úžasné!!
Vrcholem celé soutěže bylo vystou-
pení pokročilých, kterých se účastnilo 
22, což je na takové soutěži naprosto 
rekordní počet. I zde měl Krumlov své 
adepty na vítězství. Byl to Daniel 
Konečný a také hlavní organizátor 
celé akce Jakub Konečný. Soutěž byla 
neobyčejně vyrovnaná, což přiznala i 
porota, která se při vyhodnocování 
pěkně zapotila. A kdo nakonec převzal 
krásný pohár pro vítěze z rukou pana 
starosty Ing. J. Mokrého? Byl to 
pražský borec Jan Novotný zvaný 
Shpek, který právem zářil štěstím. Ale 
ani ostatní soutěžící neodcházeli 
s prázdnou.
Jelikož yoyeři jsou převážně mladí 
borci, jistě přivítali skvělou kulturní 
vložku Aerobic teamu vedeného 
Yvonou Žákovou na místním DDM. 
Chlapce okouzlila taneční choreo-
grafie v podání samých krásných 
mladých děvčat. Někteří yoyeři při 
jejich dokonalém vystoupení málem 
zapomněli, proč vlastně přijeli. 
Všichni si odváželi spoustu nových 
zážitků a zkušeností, někteří šťastlivci 
i hodnotné ceny z tomboly. A že jich 
nebylo málo, protože přispělo nejen 
město MK, ale také Skupina ČEZ, 
Racio, CYA a YOYO.cz. Každý měl 
také možnost nákupu nejrůznějších 
yoyerských pomůcek a originálních 
triček zhotovených přímo na tuto akci.
Na celé soutěži mě fascinovalo několik 
věcí!
Za prvé úžasná uvolněná a pohodová 
atmosféra. Yoyeři vesele diskutovali, 
pojídali skvělé buchtičky a rohlíčky, 

které napekly šikovné yoyerské 
babičky. Půjčovali si svá drahocenná 
yoya, žádná nevraživost a rivalita. 
Zkrátka klídek a pohoda. Dokonce 
taková pohoda, že se i porotci občas 
nechali unést a zapomněli zasednout 
za porotcovské stoly.
Dále pak švih, rychlost a elegance. Na 
sledování triků mně opravdu dvě oči 
nestačily. Měla jsem chvílemi pocit, že 
yoyo je současně na několika místech, 
dokonale zamotané a během pár 
vteřin je zručný yoyer držel opět 
úhledně smotané v ruce a připravené 
na další nečekaný skvělý kousek.
A konečně také dokonalá souhra 
všech organizátorů a pomocníků. 
Každý se svého úkolu zhostil 
zodpovědně. Ať již město Moravský 
Krumlov, či DDM MK, zajištění 
občerstvení taky klaplo, kamerové 
a foto dokumentace se ujali ti 
nejpovolanější, videoprojekce nám 
přiblížila soutěžící ještě lépe, světla 
svítila, hudba hrála a sál Hotelu Epo-
pej naprosto vyhovoval yoyerským 
požadavkům.
Všichni, kteří se o postarali o technické 
zázemí, odvedli dobrou práci a patří 
jim za to velký dík!!
A komu patřil na YOYO SMYCu 
nejdelší potlesk? Přece Jakubovi 
Konečnému, který akci nejen rozjel, 
ale dotáhl až do vítězného konce. Je 
moc dobře, že ho v jeho nadšení pro 
yoyování podporuje nejen rodina, ale 
také Domeček a město Moravský 
Krumlov. Jen víc takových nadšenců, 
těch není nikdy dost! A tobě, Jakube, 
držíme palce, ať ti tvoje nadšení 
a zájem vydrží co nejdéle. A za rok 
v dubnu zase naviděnou na YOYO 
SMYCU v Moravském Krumlově!

Hana Štěpánová n

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov
a Pěvecký sbor Karla Němečka Moravský Krumlov

zvou na

17. MORAVSKOKRUMLOVSKÉ SETKÁNÍ
PĚVECKÝCH SBORŮ

neděle 17. května 2009

sál hotelu EPOPEJ - 15.00 hodin

Na koncertu vystoupí:
SLUNÍČKO při MŠ Husova M. Krumlov

Smíšený pěvecký sbor ILAVAN
Ženský pěvecký sbor SRŇAN Horné Srnie

PRESÚZNÍ sbor Vrbice
Pěvecký sbor HORNOSÚČAN Horná Suča

PS Karla Němečka Moravský Krumlov
Uvádí Zdeňka Coufalová

Vstupné 50,- Kč  *  senioři a děti 30,- Kč

Tentokrát pozval pěvecký sbor Moravský 
Krumlov na 17. přehlídku do Moravského 
Krumlova pěvecké sbory ze Slovenska, kde 
náš sbor již několikrát vystupoval. 

Doplní je Presúzní sbor Velké Pavlovice, který 
je zaměřen na slovácké písničky a sboreček 
Sluníčko z MŠ na Husové. Jako společná 
skladba zazní Nebeští kavalérové od A. Mich-
ny z Otradovic.

Srdečně zveme všechny příznivce sborového 
zpívání na tento koncert.

AKCE KVĚTEN 2009

21. 5. 2009 – Střelnice Cross. Branný závod pro děti a mládež na Střelnici v Moravském Krumlově. Kategorie: 2. - 4. třída 
ZŠ, 5. - 6. třída, 7. - 9. třída. Soutěžící musí prokázat teoretické a praktické dovednosti a fyzickou zdatnost. Přihlášky 
odevzdávejte do 18. 5. 2009 v kanceláři DDM, nebo na tel: 515 322 770.

22. 5. 2009 – Okrasné zrcadlo. Od 16 hodin. Různé druhy zdobení zrcadel. Materiál i šablony dostanete na DDM. Cena 
70 Kč/ks. S sebou pracovní oděv a hadřík.  

30. 5. 2009 – Zaparkujte s dětmi v parku od 10 – 15 hodin. Tradiční oslava dne dětí v zámeckém parku. Tentokrát jsou 
připravena stanoviště pro všechny věkové kategorie. Pro nejmenší: skákací hrad a pohádková stanoviště, pro větší: airsoft, 
škola žonglování, koně, pro veřejnost: adrenalinové aktivity, lanové centrum, paintball, ukázky složek integrované 
záchranné služby. Občerstvení zajištěno. Za splnění úkolu dostanete odměnu již na stanovišti.  Akci podporují: Saint- 
Gobain Vertex, Jednota SD, Město Moravský Krumlov, GE Money Bank. Akce je součástí Dne škol. 

LETNÍ TÁBORY

Tropicana Banana – od 1. – 3. 7. 2009. Příměstský tábor, kde každý den je jiný: Bananas day, Kiwi sesion, Orange párty. 
Tábor plný her a dobrodružství a hlavně plný barev, ovoce a tropických koktejlů. Cena na den: 50 Kč. Vždy od 9 – 16 hodin. 
Nutno nahlásit se předem.  

3 v 1 - Sportovní, taneční a výtvarný tábor. Sportovní a dobrodružné hry uvnitř i v přírodě, netradiční sporty, koupání. Výuka 
streat dance a dalších druhů moderních tanců, klasický tanec, aerobik. Výtvarné aktivita a rukodělné činnosti. Rekreační 
středisko Nesměř. Cena: 2600,- Kč (Pro členy DDM 2500,- Kč) 
Přihlášky zasílejte do: 15. 5. 2009

Fit týden - od 31. 7. - 7. 8. 2009. Sportovně relaxační týden pro ženy a dívky. Ubytování v penzionu Sport Rokytno na 
Českomoravské vysočině. V ceně pobytu je plná penze. V ceně pobytu je jedna klasická a jedna lymfatická nebo jedna 
medová masáž. Kondiční, relaxační, strečinkové a zdravotní cvičení. Novinkou jsou večerní rukodělné dílny s Magdou 
Novotnou. 
Cena: 4000,- Kč za lůžko (záloha  1000,- Kč) 
Přihlášky zasílejte do 29. 5. 2009

n

DDM MORAVSKÝ KRUMLOV
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KINO
středa 13.5. 20.00  AŽ TAK MOC TĚ 
NEŽERE - dramatická komedie USA, 
Německo, Nizozemí.  

sobota 16.5. 20.00, neděle 17.5. 18.00 
00 KURÝR 3 - akční – Francie. 

středa 20.5. 20.00  SEX DRIVE - ko-
medie USA. 

sobota 23.5. 20.00, neděle 25.5. 18.00 
LÍBÁŠ JAKO BŮH - komedie ČR. 

středa 27.5. 20.00 STRÁŽCI - akční 
drama V.Britanie/USA. 

sobota 30.5. 20.00, neděle 31.5. 18.00 
EL PASO - drama ČR.

Změna programu vyhrazena! K vstup-
nému je vybírán příplatek 1,- Kč na 
rozvoj české kinematografie!

NA ČERVEN 2009 PŘIPRAVUJEME:

 

 ZAMILOVANÁ ZVÍŘATA * 7 ŽIVOTŮ 
* VÉVODKYNĚ * NORMAL * RYCHLÍ 
A ZBĚSILÍ * GRAND TORINO * BOLT 
- PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD

! Ve středu 10. června se z technic-
kých důvodů nepromítá !

AKCE V KVĚTNU 2009
květen VÝSTAVA kreseb žáků na 
téma „Domácí násilí očima studen-
tů středních škol“, výstava je přís-
tupna po dobu otevření úřadu - MěÚ 
Moravský Krumlov – 1. patro

květen VÝSTAVA k výročí 100 let ZŠ 
Klášterní nám. a 60 let Gymnázia 
Moravský Krumlov - galerie Knížecí 
dům Moravský Krumlov, otevřeno: po 
– pá: 8.30 – 12.30 a 13.00 – 15.30 
hodin, ne: 14.00 – 16.00 hodin

květen VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Jaro-
slava Krška: „Z Vysočiny“- studovna 
knihovny – vstup zdarma

n st 13.5. KEYBOARDOVÝ KON-
CERT ZUŠ ke Dni matek taneční sál 
ZUŠ – 17.00 hodin

čt 14.5. KONCERT – „NAŠE KA-
PELA“ Orlovna Rakšice začátek: 
19.00 hodin

čt 14.5. PŘÍHODY VČELÍCH MED-
VÍDKŮ – školní pořad pro MŠ a 1. třída 
ZŠ, kinosál Moravský Krumlov, vstup-
né: 60,- Kč, začátky: 8.15 a 10.00 h.

ne 17.5. 17. MORAVSKO-
KRUMLOVSKÉ SETKÁNÍ PĚVEC-
KÝCH SBORŮ, koncert pěveckých 
sborů, hotel Epopej – 15.00 hodin, 
vstupné: 50,- Kč

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

út 19.5. PRODEJNÍ TRHY, náměstí 
T. G. Masaryka M. K., 8.00 - 15.00 hod.

so 23.5. AMERICKÉ JARO - KON-
CERT, zámek M. Krumlov – Rytířský 
sál, vystoupí trio ve složení – zpěv, 
kytara a hoboj, začátek: 19.00 hodin

so 23.5. VIII. VETERAN RALLYE, 
nádvoří zámku M. K., 13.30 – 16.30 
hodin

so 30.5. DEN ŠKOL – ZŠ Klášterní 
náměstí slaví 100. výročí založení 
a Gymnázium M. Krumlov slaví 60. 
výročí založení, zahájení v 9.00 hodin 
– Klášterní náměstí, celodenní 
program škol a DDM se bude konat 
v zámeckém parku Moravský Krumlov

ne 31.5. HUDEBNÍ SLAVNOSTI 
– KONCERT – vystoupí:skupina 
JAVORY a žáci ZUŠ Mor. Krumlov, 
začátek: 18.00 hodin, zámecký park

ne 31.5. DĚTSKÝ SPORTOVNÍ 
DEN, Jednota Orel Rakšice, 14.00 
hod.

PŘIPRAVUJEME: 

so 20. 6. VÍTÁNÍ LÉTA V ORLOVNĚ 
RAKŠICE, od 15.00 hod. – Velká 
šmoulí diskoshow – soutěžní odpo-
ledne pro děti, večer – Taneční módní 
show v podání Dancing Models, 
taneční zábava se skupinou HURI-
KÁN, více na

 www.spotmk.webnode.cz             n

KULTURNÍ PŘEHLED

Po zimní pauze se gymnastky opět vrátily k závodům. Prvními závody pro nás byl 
Ostravský čertík, kam jsme se vypravily i s našimi gymnastickými prťaty již v pátek 
3. dubna. Pro mnohé z nich to byl první výlet bez maminek, a tak nechyběly ani 
slzičky, které však byly rychle zažehnány novými zážitky ze spaní ve spacáku 
v tělocvičně s gymnastkami z ostatních oddílů. I přes to, že to byly naše první 
závody a že se jich zúčastnilo kolem 200 gymnastek z celé republiky, jsme si 
nevedly špatně. V nejmladší kategorii šestiletých a mladších se na výborném 8. 
místě umístila Jasmínka Hnilicová. Nelinka Maxerová, která bohužel zapomněla 
část sestavy, skončila na 27. místě, ale i tak je to ze 42 gymnastek pěkný 
výsledek. V kategorii sedmi a osmiletých se 8. místo podařilo zopakovat Vendulce 
Krejčové a z našich sedmiletých gymnastek pak skončily Lucinka Věchetová na 
27. místě, Sofie Štulíková na 34. a Sára Oušková na 35. místě z 50 účastnic. 
Devítiletá Natálka Svobodová pak mezi o rok staršími gymnastkami skončila na 
31. místě. Naše starší žákyně pak pro změnu obsadily osmé místo – Tereza 
Maxerová, Verča Hándlová pak byla 12. a Peťa Stadlerová 15.  z26 závodnic.
Nejlepší gymnastky oddílu se 25. dubna zúčastnily v hlavním městě 
mezinárodního Memoriálu Evy Bosákové, zlaté olympijské medailistky. Mezi 
konkurencí gymnastek Holandska, Belgie, Maďarska se ani naše závodnice 
neztratily. V kategorii Eviček obsadila Vendulka Krejčová 18. a Natálka 
Svobodová 26. místo, i když závodily s gymnastkami až o 2 roky staršími. Mezi 
žákyněmi nejlépe dopadla na 15. místě i Verča Hándlová, Terka Maxerová byla 
23. a Peťa Stadlerová 27. Jedenáctiletá Verča Hándlová navíc skončila jen  0,15 
bodu před branami finále na kladině, kam postupovalo jen 10 závodnic s nejvyšší 
známkou na kladině ze všech kategorií, tedy včetně žen!! Po závodech nám zbyl 
i krátký čas na prohlídku Prahy. 
První květnový víkend jsme se vydaly do blízkého Znojma na již 19. ročník 
Znojmia Gym Cupu. V kategorii mimin Jasmínka Hnilicová získala už po 
několikáté „bramborovou medaili“ (snad se někdy dočká i opravdové) a Nelka 
Maxerová byla 7. Mezi mladšími žákyněmi jsme vybojovaly obrovský úspěch, 
když obě naše závodnice vybojovaly mezi 24 gymnastkami medaili - V. Krejčová 
stříbro a N. Svobodová bronz. Mezi žákyněmi A, což je kategorie, ve které se dá 
již kvalifikovat na Mistrovství České republiky, sice tak velká konkurence nebyla, 
ale úspěch byl podobný. T. Maxerová si kromě zlaté medaile odvezla domů i 
pohár za první místo, P. Stadlerová získala bronz a V. Hándlová byla čtvrtá.
V následujících týdnech nás již čeká série kvalifikačních závodů na Mistrovství 
České republiky, tak nám držte pěsti, ať jsme úspěšné.

S. Doubková n

ZÁVODY V GYMNASTICE

Žákyně A. zleva Stadlerová, Maxerová, Hándlová

Turistický pochod „KRUMLOVSKÁ 36“

Město Moravský Krumlov ve spolupráci s oddílem košíkové, Gymnáziem 
a ZŠ nám. Klášterní Moravský Krumlov zvou všechny příznivce turistiky 
a pěkné přírody na tradiční pochod „KRUMLOVSKÁ 36“, který se koná 

v sobotu 13. června 2008.

Vyznačené cesty vedou malebnými údolími 
řek Rokytné, Jihlavy a Oslavy. 
Na trasy 10, 16, 18, 20, 25, 36, 50 km 
se můžete vydat od bistra KOLIS 
na ul. Znojemská od 7.00 do 9.00 hod. 
Trasy 10 a 16 km mají start také ze dvora 
Gymnázia na ul. Smetanova od 8.00 
do 9.00 hod. 
Pořadatelé se těší na vaši účast. 

Mezinárodní společnost Antonína 
Dvořáka o.p.s. pořádá cyklus 
koncertů a přednášek s názvem 
Americké jaro 2009 s Kanadskými 
dny ve dnech 24. dubna – 22. čer-
vence 2009.
Hlavním cílem projektu je šířit dobré 
jméno Spojených států amerických 
prostřednictvím hudby a mluveného 
slova, a také osobním setkáváním se 
špičkovými hudebníky, kteří působí na 
předních amerických univerzitách. 
Společnost tak navazuje na duchovní 
odkaz Antonína Dvořáka, který patří 

AMERICKÉ JARO 2009  V MORAVSKÉM  KRUMLOVĚ
mezi zakladatele americké národní 
hudby.
K tomuto projektu se přidalo i město 
Moravský Krumlov. 
Letošní koncert se bude konat v 
sobotu 23. května v Galerii Slovanská 
epopej Alfonse Muchy v 19.00 hodin.
Vystoupí: 
Lynn Eustis, soprán
Operní sólistka, která spolupracuje s 
předními orchestry a operními 
scénami, od r. 1999 působí jako 
profesorka zpěvu na univerzitě v 
Texasu.

Kristen Cooper, hoboj
Působí jako hlavní hobojistka v Minne-
apolis, její specialitou je hudba pro dua 
varhany – hoboj. 
Tomáš Hanzlíček, kytara
Vystudoval konzervatoř v Plzni a po-
kračuje ve studiích na AMU v Praze. 
Absolvent nekolika kytarových soutě-
ží, účinkuje v orchestrech, v muziká-
lech, hrál m.j. s bigbandem V. Hybše.
Na koncertu zazní například skladby 
a písně z děl J. Dowlanda, F. Carulliho, 
Fr. Schuberta a dalších skladatelů. 

n

V pátek 24. dubna 2009 přijela do 

galerie Alfonse Muchy Česká 

televize. Pod vedením redaktora 

PhDr. Přemysla Čecha vznikla 

reportáž pro nedělní pořad Toulavá 

kamera, který pravidelně uvádí 

Česká televize. 

Průvodní slovo k tomuto světově 

uznávanému dílu má akademický 

malíř Miroslav Houšť (na fotografii). 

Pravidelným divákům Toulavé ka-

mery epopej jistě neunikne, avšak 

ty, kteří pořad pravidelně nesledují 

upozorňujeme, že by měla být odvy-

sílána během měsíce června.

foto a text: M. M.

n

TOULAVÁ KAMERA VE SLOVANSKÉ EPOPEJI

Ve dnech od 28. – 30. 4. 2009 proběhla tradiční dopravní soutěž Krumlovské 
kolečko, které se koná pod záštitou Domu dětí a mládeže v Moravském 
Krumlově. I tento rok se děti zúčastnily základních kol, kde na ně čekala dvě 
teoretická stanoviště a jízda zručnosti. První den se základní kolo konalo na 
náměstí a bylo určeno pro základní školu Klášterní. Druhý den se překážky
i stanoviště přesunuly do areálu na základní škole Ivančická, kde se konalo i finále 
celé soutěže.  Soutěž se konala celkem ve třech kategoriích.  Zde jsou výherci 
jednotlivých kategorií: 
I. kategorie 
1. místo: Veronika Sobotková, ZŠ Ivančická, 3. třída
2. místo:  Pavel Čech, ZŠ Klášterní, 2.B
3. místo: Michal Horák, ZŠ Ivančická, 3. třída

II. kategorie
1. místo: Filip Jeřábek, ZŠ Klášterní, 5.A
2. místo: Daniel Smejkal, ZŠ Klášterní, 6.A
3. místo: Romana Vlasáková, ZŠ Ivančická, 5.B

III. kategorie 
1. místo: Josef Nový, ZŠ Ivančická, 2.Z
2. místo: Adam Kopeček, ZŠ Klášterní, 9.B
3. místo: Zdeněk Čech, ZŠ Ivančická, 7. třída

Hana Sobolová n

KRUMLOVSKÉ KOLEČKO 2009 


	mknov_0905_bar_w
	mknov0905_2_3_bw_w
	mknov_0905_bar_w
	mknov0905_5_8_bw_w
	mknov0905_9_12_bw_w

